



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2026 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2025

VALIDADE: 12 meses, permitida a prorrogação por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso; (art. 84 da Lei 14.133/21)

Aos 22 de janeiro de 2026, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal, O **MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS**, CNPJ Nº 18.116.145/0001-18, com sede na Avenida Renato Azeredo, nº 210, no Bairro Centro, na cidade de Fortuna de Minas, estado de Minas Gerais, CEP: 35.760-000, a seguir denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **Claudio Garcia Maciel**, nos termos do art. 82 da Lei Federal 14.133/21, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO**, por deliberação da Pregoeira Oficial ou Substituto designado pela Portaria nº 172 de 04 de setembro de 2025, conforme Processo Licitatório nº 65/2025, sob a regência da Lei Federal de nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 1.007, de 08 de Fevereiro de 2024, Decreto Municipal nº 1.011, de 21 de Fevereiro de 2024 e Decreto Municipal nº 1.017, de 08 de Março de 2024, **RESOLVE** registrar os preços para os serviços desta ata, **BENEFICIÁRIO** Mercearia da Margarida EPP, localizado na Rua Rua da Praia, nº 8, no bairro Centro, na cidade de Cachoeira da Prata, estado de MG, CEP: 35765000, cujo CNPJ é 71 389 811/0001-74, neste ato representado por Mario Raimundo Goncalves Vieira e mediante as seguintes cláusulas e condições:

01 - DO OBJETO:

I. O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE FORTUNA DE MINAS., conforme descrito na tabela abaixo:

Lote 1			
Lote 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARROZ TIPO 1 ARROZ POLIDO, LONGO FINO, COM GRÃOS INTEIROS, PERMITINDO NO MÁXIMO 7,5% DE GRÃOS QUEBRADOS. COLORAÇÃO PEROLADA E TRANSLÚCIDA. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, PESO LÍQUIDO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIF, IMA, SIM OU EQUIVALENTE). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PACOTE DE 5 KG. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO	1.500,00 PACOTE	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: carrijo	Fabricante: carrijo	Modelo: --
Total Lote 1	x1	R\$ 26.985,00

Lote 2

Lote 2

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
ABÓBORA JAPONESA (CABOTIÁ) OU MORANGA FRUTO SELECIONADO FRESCO, ÍNTEGRO, FIRME, COMPACTO, DE COLORAÇÃO UNIFORME E ODOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE. CASCA ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS, AMASSADOS OU PARTES DETERIORADAS. LIVRE DE SUJIDADES E PRAGAS. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA E QUE ESTEJA FORA DO PADÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG		1.200,00 KILO		R\$ 2,45	R\$ 2.940,00
Marca: ceasa		Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 2			x1		R\$ 2.940,00

Lote 3

Lote 3

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
ABOBRINHA MENINA OU ITALIANAFRUTO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALONGADO, SEM PESCOÇO, DE COLORAÇÃO VARIANDO ENTRE VERDE CLARO A MÉDIO, PODENDO APRESENTAR FAIXAS MAIS ESCURAS. CASCA ÍNTEGRA, FIRME, SEM RACHADURAS OU DANOS MECÂNICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS E PARTES AMOLECIDAS OU DETERIORADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG		700,00 KILO		R\$ 3,45	R\$ 2.415,00
Marca: ceasa		Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 3			x1		R\$ 2.415,00

Lote 4

Lote 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACAXI PÉROLA OU HAVAÍ FRUTO FRESCO, ÍNTEGRO, FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, LIVRE DE PRAGAS, MANCHAS E MOFO. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. . TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. PESO MÉDIO APROXIMADO: 1,5 KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	1.500,00 UNIDADE	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 4	x1	R\$ 11.775,00

Lote 5

Lote 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACHOCOLATADO EM PÓMISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA ACHOCOLATADA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS (A, C, B1, B2, B3, B6) E MINERAIS (FERRO, CÁLCIO E ZINCO). INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SAL, ANTIUMECTANTE E NUTRIENTES ADICIONADOS. PRODUTO EM PÓ FINO, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G, ÍNTEGRA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	40,00 PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 240,00
Marca: nutriway	Fabricante: nutriway	Modelo: --	
Total Lote 5	x1		R\$ 240,00

Lote 6

Lote 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇÚCAR CRISTAL AÇÚCAR DE ORIGEM VEGETAL, TEXTURA GRANULADA FINA, COLORAÇÃO BRANCA, COMPOSTO POR MÍNIMO DE 98,3% DE SACAROSE, ISENTO DE IMPUREZAS, FERMENTAÇÃO, EMPEDRAMENTOS OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E ÍNTEGRO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PACOTE DE 5 KG.	500,00 PACOTE	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
Marca: laçucar	Fabricante: laçucar	Modelo: --	
Total Lote 6	x1		R\$ 7.495,00

Lote 7

Lote 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALHO DESCASCADO REFRIGERADO PRODUTO CLASSIFICADO COMO EXTRA, DE ACORDO COM PORTARIA MAPA Nº 242/1992 E RESOLUÇÃO ANVISA Nº 23/2000. BULBOS GRAÚDOS, ÍNTEGROS, FIRMES, DE COLORAÇÃO BRANCA, LIVRES DE BROTO, RACHADURAS, CORTES OU DANOS. ISENTO DE PARASITAS, BOLORES OU SUJIDADES. ATENDENDO AOS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC ANVISA Nº 12/2001. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, ATÓXICOS, RESISTENTES E LACRADOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	350,00 KILO	R\$ 21,95	R\$ 7.682,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 7	x1	R\$ 7.682,50

Lote 8

Lote 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALHO COM CASCABULBOS GRAÚDOS, ÍNTEGROS, FIRMES, LIVRES DE BROTO, PRAGAS, PARTES DETERIORADAS OU APODRECIDAS. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTA, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	250,00 KILO	R\$ 21,95	R\$ 5.487,50
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 8	x1		R\$ 5.487,50

Lote 9

Lote 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL NATURAL GALÃO 20LÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFO DE POLICARBONATO LISO E TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, DEVIDAMENTE LACRADO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM EXIGÊNCIAS DA ANVISA E DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 20 L (SEM VASILHAME).	300,00 UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
Marca: florença	Fabricante: florença	Modelo: --	
Total Lote 9	x1		R\$ 4.800,00

Lote 10

Lote 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFA 500 MLÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFAS PET DE 500 ML, DEVIDAMENTE LACRADAS E ROTULADAS COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. AUTORIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 500 ML.	4.000,00 UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
Marca: florença	Fabricante: florença	Modelo: --	
Total Lote 10	x1		R\$ 4.560,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 11

Lote 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL NATURAL (COPO 200 ML)ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA EM COPO DE POLIETILENO COM TAMPALUMINIZADA, HERMETICAMENTE LACRADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COPO DE 200 ML.	500,00 UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 525,00
Marca: inga	Fabricante: inga	Modelo: --	
Total Lote 11		x1	R\$ 525,00

Lote 12

Lote 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EXTRAÍDO A FRIO. COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%. INGREDIENTE: 100% AZEITE DE OLIVA, PURO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 50, INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA 01/2012 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/13. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTOS DE RANÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE VIDRO, EMBALAGEM DE 500 ML.	50,00 UNIDADE	R\$ 35,99	R\$ 1.799,50
Marca: cocinero	Fabricante: cocinero	Modelo: --	
Total Lote 12		x1	R\$ 1.799,50

Lote 13

Lote 13

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZEITONA VERDE EM CONSERVAFRUTOS INTEIROS, SEM CAROÇO, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO ADEQUADA, EM RECIPIENTE HERMÉTICO. COLORAÇÃO UNIFORME, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO REGULAMENTADO. PRODUTO ROTULADO COM INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS: IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO DRENADO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM MÍNIMA: 2 KG (PESO LÍQUIDO DRENADO). VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES APÓS ENTREGA.	30,00 EMBALAGENS	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
Marca: amo	Fabricante: amo	Modelo: --	
Total Lote 13		x1	R\$ 2.070,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 14

Lote 14

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALFACE CRESPA E/OU LISAFOLHAS FRESCAS, FIRMES, BEM DESENVOLVIDAS, SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO, DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E DANOS FÍSICOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. PESO MÉDIO DE 300 G POR UNIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	800,00 UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 14		x1	R\$ 3.160,00

Lote 15

Lote 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AVEIA EM FLOCOS GROSSOS DESCRITO NA EMBALAGEM PRODUTO OBTIDO DE GRÃOS SELECIONADOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FLOCOS REGULARES, SEM IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, ÍNTEGRA, RESISTENTE E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO (INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	70,00 PACOTE	R\$ 8,74	R\$ 611,80
Marca: viver bem	Fabricante: viver bem	Modelo: --	
Total Lote 15		x1	R\$ 611,80

Lote 16

Lote 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARELO DE AVEIA PRODUTO CONSTITUÍDO EXCLUSIVAMENTE DE FARELO DE AVEIA, OBTIDO POR MOAGEM DE GRÃOS ÍNTEGROS E LIMPOS, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	70,00 PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 490,00
Marca: viver bem	Fabricante: viver bem	Modelo: --	
Total Lote 16		x1	R\$ 490,00

Lote 17

Lote 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

AMIDO DE MILHOPRODUTO AMILÁCEO OBTIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E SÃS, ISENTO DE PARASITAS E IMPUREZAS. EMBALAGEM DE 500 G, ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	200,00 PACOTE	R\$ 3,49	R\$ 698,00
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 17		x1	R\$ 698,00

Lote 18

Lote 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDOPRODUTO DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ADOÇANTES NATURAIS (STEVIA, SUCRALOSE OU XILITOL), SEM GLÚTEN. FRASCO CONTA-GOTAS DE 80 ML, ROTULADO COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM RDC ANVISA Nº 271/2005 E RDC Nº 818/2023. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	50,00 UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 274,50
Marca: assugrin	Fabricante: assugrin	Modelo: --	
Total Lote 18		x1	R\$ 274,50

Lote 19

Lote 19

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMENDOIM CRU EM GRÃOSAMENDOIM CRU, DESCASCADO, TIPO 1, SUBCLASSE CLARA, GRUPO SELECIONADO, CLASSE MÉDIA. PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	60,00 PACOTE	R\$ 11,97	R\$ 718,20
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 19		x1	R\$ 718,20

Lote 20

Lote 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMENDOIM TORRADO INTEIROAMENDOIM TORRADO, INTEIRO, SEM PELE E SEM SAL, DE ACORDO COM PADRÕES SANITÁRIOS E DE QUALIDADE VIGENTES. EMBALAGEM DE 500 G, ÍNTEGRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	50,00 PACOTE	R\$ 9,49	R\$ 474,50
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 20	x1	R\$ 474,50
----------------------	----	------------

Lote 21

Lote 21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMENDOIM TORRADO E MOÍDO. AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, UMIDADE MÁXIMA DE 15%, SEM SAL. INGREDIENTE: AMENDOIM. CONTENDO EMBALAGEM ADEQUADA, COM DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	80,00 PACOTE	R\$ 9,40	R\$ 752,00
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 21	x1	R\$ 752,00	

Lote 22

Lote 22

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BETERRABABETERRABA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, CASCA LISA, COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TENRA, ISENTA DE SUJIDADES, PRAGAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. LIVRE DE PARTES PODRES OU AMASSADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS SOB REFRIGERAÇÃO APÓS A ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	600,00 KILO	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 22	x1	R\$ 2.070,00	

Lote 23

Lote 23

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO MARIABISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, SAL E FERMENTO QUÍMICO. PRODUTO CROCANTE, SEM EXCESSO DE DUREZA OU FRAGMENTAÇÃO. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADA, COM NO MÍNIMO 350 G. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	600,00 PACOTE	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
Marca: belma	Fabricante: belma	Modelo: --	
Total Lote 23	x1	R\$ 3.570,00	

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 24

Lote 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO ROSQUINHA (LEITE/COCO)BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES LEITE OU COCO. PRODUTO FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E SEGURAS, SEM EXCESSO DE DUREZA, QUEIMADOS OU MAL ASSADOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 600 G, DEVIDAMENTE ROTULADA COM LOTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	600,00 PACOTE	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
Marca: belma	Fabricante: belma	Modelo: --	
Total Lote 24		x1	R\$ 3.510,00

Lote 25

Lote 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO CREAM CRACKERBISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. PRODUTO CROCANTE, FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS, ISENTO DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (MAL COZIDOS, QUEIMADOS OU QUEBRADIÇOS). EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO 3 EM 1, DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 400 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	600,00 PACOTE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
Marca: belma	Fabricante: belma	Modelo: --	
Total Lote 25		x1	R\$ 3.000,00

Lote 26

Lote 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO SALGADO CROCANTEBISCOITO SALGADO CROCANTE, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 6 SACHÊS, CADA UM COM 4 UNIDADES. PRODUTO SEM EXCESSO DE DUREZA, NÃO QUEBRADIÇO, CROCANTE E ÍNTEGRO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, QUANTIDADE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	400,00 PACOTE	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
Marca: pit stop	Fabricante: pit stop	Modelo: --	
Total Lote 26		x1	R\$ 2.380,00

Lote 27

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO SALPETBISCOITO SALGADO TIPO SALPET, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTE, ANTIUMECTANTE E ADITIVOS PERMITIDOS. PRODUTO ÍNTEGRO, SEM DUREZA EXCESSIVA, QUEIMADOS OU MAL COZIDOS. EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	300,00 PACOTE	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
Marca: aymore	Fabricante: aymore	Modelo: --	
Total Lote 27		x1	R\$ 1.176,00

Lote 28

Lote 28

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO AMANTEIGADO (SABORES VARIADOS)BISCOITO AMANTEIGADO NOS SABORES COCO, LEITE OU NATA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, MANTEIGA, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, COM NO MÍNIMO 248 G, ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	400,00 PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
Marca: renata	Fabricante: renata	Modelo: --	
Total Lote 28		x1	R\$ 2.800,00

Lote 29

Lote 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO ÁGUA E SALBISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E DE SÓDIO), REGULADOR DE ACIDEZ (FOSFATO DE CÁLCIO) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, COM NO MÍNIMO 345 G, DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	400,00 UNIDADE	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00
Marca: belma	Fabricante: belma	Modelo: --	
Total Lote 29		x1	R\$ 2.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 30

Lote 30

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA TIPO PRATAFRUTO MÉDIO, LIMPO, FIRME, EM PENCA, COLORAÇÃO VERDE A LEVEMENTE AMARELADA, SEM MANCHAS EXCESSIVAS OU DETERIORAÇÃO. GRAU DE AMADURECIMENTO DEVE SER CONSIDERADO VERDE PARA O CONSUMO (COLORAÇÃO VERDE). DEVE ESTAR NA PENCA. LIVRE DE PRAGAS, RESÍDUOS E PARTES PODRES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	2.000,00 KILO	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 30		x1	R\$ 7.780,00

Lote 31

Lote 31

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA INGLESABATATA FRESCA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM BROTO, RACHADURAS, CORTES, MOFO OU PARTES DETERIORADAS. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	2.000,00 KILO	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 31		x1	R\$ 7.780,00

Lote 32

Lote 32

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITEBOMBOM RECHEADO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	80,00 PACOTE	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
Marca: carioca	Fabricante: carioca	Modelo: --	
Total Lote 32		x1	R\$ 4.800,00

Lote 33

Lote 33

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE FOLHA DE ALUMÍNIO (7,5 M X 45 M)FOLHA DE ALUMÍNIO PRÓPRIA PARA FORNO, GELADEIRA E FREEZER. ROLO COM 7,5 M DE COMPRIMENTO POR 45 CM DE LARGURA. EMBALAGEM ÍNTEGRA, IDENTIFICADA E ADEQUADA PARA USO ALIMENTAR.	60,00 UNIDADE	R\$ 5,39	R\$ 323,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: globopack	Fabricante: globopack	Modelo: --
Total Lote 33	x1	R\$ 323,40

Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE FOLHA DE ALUMÍNIO (30 CM X 7,5 M)FOLHA DE ALUMÍNIO PRÓPRIA PARA FORNO, GELADEIRA E FREEZER. ROLO COM 7,5 M DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA. EMBALAGEM ÍNTEGRA, IDENTIFICADA E ADEQUADA PARA USO ALIMENTAR.		60,00 UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 267,00
Marca: globopack	Fabricante: globopack		Modelo: --	
Total Lote 34		x1		R\$ 267,00

Lote 36

Lote 36

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
BACON DEFUMADOBACON INDUSTRIALIZADO, DEFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO OU EM EMBALAGEM EQUIVALENTE QUE ASSEGURE A CONSERVAÇÃO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MAPA (SIF OU SISP), ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.		150,00 KILO		R\$ 29,89	R\$ 4.483,50
Marca: adell		Fabricante: adell		Modelo: --	
Total Lote 36				x1	R\$ 4.483,50

Lote 37

Lote 37

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
BOLINHO DE CHOCOLATEBOLINHO DE CHOCOLATE COM RECHEIO CREMOSO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PESO MÍNIMO: 40 G POR UNIDADE. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE		600,00 PACOTE		R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
Marca: renata		Fabricante: renata		Modelo: --	
Total Lote 37				x1	R\$ 1.350,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 38

Lote 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANADADOCE DE BANANA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES POR PACOTE. PRODUTO ÍNTEGRO, EMBALADO EM MATERIAL ATÓXICO, ROTULADO COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	80,00 PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
Marca: doces mais	Fabricante: doces mais	Modelo: --	
Total Lote 38		x1	R\$ 2.560,00

Lote 39

Lote 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO WAFERBISCOITO WAFER, SABORES VARIADOS, ÍNTEGRO, CROCANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 140 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	300,00 PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Marca: belma	Fabricante: belma	Modelo: --	
Total Lote 39		x1	R\$ 900,00

Lote 40

Lote 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAS MACIASPRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCARES FUNDIDOS, AROMATIZADO COM ESSÊNCIAS OU POLPAS DE FRUTAS. TEXTURA MACIA, HOMOGÊNEA E SABOR CARACTERÍSTICO. DIVERSOS SABORES (MORANGO, TUTTI-FRUTTI, UVA, ABACAXI, BANANA). EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES, ROTULADA COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	120,00 PACOTE	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
Marca: erlan	Fabricante: erlan	Modelo: --	
Total Lote 40		x1	R\$ 1.404,00

Lote 43

Lote 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

INHAME RAÍZES TUBEROSAS DE INHAME, PRODUTO FRESCO, SEM SINAIS DE ENVELHECIMENTO OU DESIDRATAÇÃO, DE TAMNAHO PEQUENO A MÉDIO, TENRAS, FIRMES, COM CASCA ÍNTEGRAS, SEM CORTES E RACHADURAS, MACHUCADURAS, BROTO, UMIDADE EXCESSIVA, SUJIDADE, SINAIS DE APODRECIMENTO, MOFOS OU MANCHAS ESCURAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	1.100,00 PACOTE	R\$ 3,89	R\$ 4.279,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 43	x1	R\$ 4.279,00	

Lote 46

Lote 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUÍNA TIPO PERNIL EM CUBOS, DE PRODUTO FRESCO E DE BOA QUALIDADE, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO OFICIAL (SIF, SIE OU SIM), LIMPA, SEM OSSO, SEM CARTILAGENS, GLÂNDULAS, EXCESSO DE GORDURA, SANGUE, PÊLOS, SUJIDADES OU ODOR DESAGRADÁVEL. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO ROSADA CARACTERÍSTICA, TEXTURA FIRME, ODOR PRÓPRIO, CORTE UNIFORME (2 A 3CM) E ESTAR RESFRIADA (0°C A 4°C) OU CONGELADA (? 12°C). NÃO SERÁ ACEITA CARNE DESCONGELADA, RECONSTITUÍDA OU COM ADITIVOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, SELADA OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO E IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO E CARIMBO DE INSPEÇÃO OFICIAL. TRANSPORTE E ENTREGA: REALIZADO EM VEÍCULOS REFRIGERADOS, HIGIENIZADOS E EXCLUSIVOS PARA ALIMENTOS, MANTENDO A CADEIA DE FRIO ATÉ O RECEBIMENTO. PRODUTO SUJEITO À AVALIAÇÃO VISUAL, OLFATIVA E DE TEMPERATURA NO ATO DA ENTREGA. NORMAS DE REFERÊNCIA:	900,00 KILO	R\$ 18,48	R\$ 16.632,00
Marca: seara	Fabricante: seara	Modelo: --	
Total Lote 46	x1	R\$ 16.632,00	

Lote 47

Lote 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO (PEÇA INTEIRA) UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO (KG) CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO OFICIAL (SIF, SIE OU SIM). DEVE ESTAR LIMPA, SEM CARTILAGENS, EXCESSO DE GORDURA, SANGUE, SUJIDADES OU ODOR ESTRANHO, APRESENTANDO COLORAÇÃO ROSADA CARACTERÍSTICA, TEXTURA FIRME E ODOR PRÓPRIO DE CARNE FRESCA. PRODUTO RESFRIADO (0°C A 4°C) OU CONGELADO (? 12°C), NÃO RECONSTITUÍDO NEM DESCONGELADO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, SELADA OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO E IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, PESO, VALIDADE, LOTE E CARIMBO DE INSPEÇÃO OFICIAL. TRANSPORTE EM VEÍCULO REFRIGERADO E HIGIENIZADO, MANTENDO A CADEIA DE FRIO ATÉ O RECEBIMENTO. PRODUTO SUJEITO À INSPEÇÃO VISUAL E OLFATIVA NO ATO DA ENTREGA. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO FNDE Nº 06/2020 DECRETO Nº 9.013/2017 (RUISSPOA) RDC Nº 331/2019 ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	600,00 KILO	R\$ 18,48	R\$ 11.088,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: seara	Fabricante: seara	Modelo: --
Total Lote 47	x1	R\$ 11.088,00

Lote 48

Lote 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUÍNA COSTELINHA/COSTELA DE PORCO:PRODUTO DE ORIGEM SUÍNA, CONTENDO CORTES DE COSTELINHA OU COSTELA, APRESENTANDO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE SINAIS DE DETERIORAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO. DEVE SER CONGELADA OU RESFRIADA, CONFORME ESPECIFICADO, E EMBALADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, FECHADA A VÁCUO OU EM OUTRO TIPO DE FECHAMENTO HERMÉTICO QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER, DE FORMA LEGÍVEL, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTONOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF, IMA OU SIM) DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83/2003 DO MAPA, DECRETO Nº 9.013/2017 (REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL RIISPOA) E DEMAIS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES.	200,00 KILO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
Marca: são joaqui,	Fabricante: são joaqui,	Modelo: --	
Total Lote 48	x1		R\$ 5.000,00

Lote 49

Lote 49

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUÍNA TIPO FOCINHO DE PORCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO DE ORIGEM SUÍNA, OBTIDO DA PARTE ANTERIOR DA CABEÇA DO ANIMAL, DEVIDAMENTE INSPECIONADO POR SERVIÇO OFICIAL (SIF/SISBI/MUNICIPAL EQUIVALENTE), PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE PÊLOS, SUJIDADES, PARASITAS, FRAGMENTOS ÓSSEOS SOLTOS, COÁGULOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO.PRODUTO FRESCO (RESFRIADO) OU CONGELADO, CONSERVADO SOB TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADO ATÉ 7 °C OU CONGELADO A -12 °C OU INFERIOR), EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTES RESISTENTES, ATÓXICOS, TRANSPARENTES, SELADOS E ÍNTEGROS. DEVE CONTER RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CNPJ DO FABRICANTE, CARIMBO DE INSPEÇÃO OFICIAL E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO. PROIBIDO PRODUTO REPROCESSADO, COM EXCESSO DE LÍQUIDOS, SANGUE OU SINAIS DE DESCONGELAMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO QUILO	80,00 KILO	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
Marca: são joaqui,	Fabricante: são joaqui,	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 49	x1	R\$ 1.000,00
----------------------	----	--------------

Lote 50

Lote 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUINA - TIPO ORELHA, EM PEÇA, PRODUTO DE ORIGEM SUÍNA, OBTIDO DAS ORELHAS DO ANIMAL, INSPECIONADO POR SERVIÇO OFICIAL (SIF/SISBI/MUNICIPAL EQUIVALENTE), ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO.DEVE APRESENTAR-SE LIMPO, SEM RESÍDUOS DE PÊLOS, CARTILAGENS SOLTAS, SUJIDADES OU QUALQUER ALTERAÇÃO DE COR, ODOR OU TEXTURA. PRODUTO RESFRIADO OU CONGELADO, ISENTO DE CONSERVANTES NÃO DECLARADOS, EMBALADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE SELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS OU SINAIS DE DESCONGELAMENTO.DEVE ATENDER ÀS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS VIGENTES, APRESENTANDO ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO (DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CNPJ, NÚMERO DE REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO OFICIAL, MODO DE CONSERVAÇÃO E ORIGEM). TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO ATÉ 7 °C OU CONGELADO A -12 °C OU INFERIOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	80,00 UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
Marca: são joaqui,	Fabricante: são joaqui,	Modelo: --	
Total Lote 50	x1	R\$ 1.000,00	

Lote 51

Lote 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUINA- TIPO PÉ DE PORCO PRODUTO DE ORIGEM SUÍNA, OBTIDO DAS PATAS DIANTEIRAS OU TRASEIRAS DO ANIMAL, PROVENIENTE DE ABATEDOURO SOB INSPEÇÃO OFICIAL (SIF/SISBI/MUNICIPAL EQUIVALENTE), PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. DEVE APRESENTAR-SE EM PEDACOS, COM OSSO, LIMPO, SEM PÊLOS, SUJIDADES, FRATURAS, COÁGULOS, ODORES OU COLORAÇÕES ANORMAIS. PRODUTO RESFRIADO OU CONGELADO, ISENTO DE ADITIVOS NÃO DECLARADOS, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E SELADO HERMETICAMENTE.DEVE CONTER RÓTULO COMPLETO CONFORME LEGISLAÇÃO: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO SELO DE INSPEÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO E ORIGEM.CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO ATÉ 7 °C OU CONGELADO A -12 °C OU INFERIOR.NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS REPROCESSADOS, COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO, MAU CHEIRO OU EMBALAGEM VIOLADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	100,00 KILO	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
Marca: são joaqui,	Fabricante: são joaqui,	Modelo: --	
Total Lote 51	x1	R\$ 1.300,00	

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 53

Lote 53

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE DE FRANGO, DO TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO.O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO A PARTIR DE AVES SADIAS, SUBMETIDAS E APROVADAS PELA INSPEÇÃO SANITÁRIA, DESDE A CRIAÇÃO ATÉ O ABATE, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO E IMEDIATAMENTE CONGELADA NO TÚNEL CONTÍNUO NÃO DEVE CONTER OSSOS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: - ASPECTO: PRÓPRIO COR: PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS E ESVERDEADAS ODOR: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. INSPECIONADO PELO SIF/SISP E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES SOB CONGELAMENTO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG.	2.400,00 KILO	R\$ 21,79	R\$ 52.296,00
Marca: pif paf	Fabricante: pif paf	Modelo: --	
Total Lote 53		x1	R\$ 52.296,00

Lote 54

Lote 54

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAFÉ DO TIPO MOÍDO, TORRADO, TRADICIONAL.TORRA MÉDIA, PROPORCIONANDO SABOR EQUILIBRADO E AROMA SUAVE, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, COM 100% DE PUREZA, ISENTO DE GLÚTEN. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO. COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ (NOTA DE QG >= 4,5 E <= 5,9.). ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS. . DEVE SER PRODOZIDO SOB BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF) E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA E MAPA. EMBALAGEM DE 500 G CADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	600,00 PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
Marca: uniao	Fabricante: uniao	Modelo:	
Total Lote 54		x1	R\$ 15.000,00

Lote 55

Lote 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

CAFÉ DO TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA FORTE, TORRA INTENSA, RESULTADO EM SABOR MARCANTE E MAIS ENCORPADO. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COM 100% DE PUREZA, ISENTO DE GLÚTEN. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO. COM CERTIFICADO EXTRA FORTE DE PUREZA E QUALIDADE ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ (NOTA DE QG >= 4,5 E <= 5,9). ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS. DEVE SER PRODUZIDO SOB BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF) E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA E MAPA. EMBALAGEM DE 500 G CADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.		800,00 PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
Marca: uniao	Fabricante: uniao	Modelo:		
Total Lote 55		x1	R\$ 20.000,00	

Lote 56

Lote 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA BRANCA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRA, FRESCA, COM CASCA, COLORAÇÃO, CARACTERÍSTICA E ODOR AGRADÁVEL, SEM AMASSADOS E PARTES PODRES. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA E QUE ESTEJA FORA DO PADÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	1.600,00 KILO	R\$ 2,85	R\$ 4.560,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 56		x1	R\$ 4.560,00

Lote 57

Lote 57

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA ROXA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRA, COM CASCA, COLORAÇÃO ROXA INTENSA E UNIFORME E ODOR AGRADÁVEL, SEM AMASSADOS E PARTES PODRES. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM RDC 216/2004- ANVISA. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA E QUE ESTEJA FORA DO PADÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	100,00 KILO	R\$ 7,95	R\$ 795,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 57	x1	R\$ 795,00

Lote 58

Lote 58

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CENOURA TIPO 1,DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM FOLHAS OU AMASSADOS, APODRECIMENTOS OU MURCHAS. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRAS ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA. COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA E QUE ESTEJA FORA DO PADÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG.		1.600,00 KILO	R\$ 3,85	R\$ 6.160,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 58		x1		R\$ 6.160,00

Lote 59

Lote 59

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
CHUCHU TIPO 1FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, TENRO, SEM MANCHAS E PARTES APODRECIDAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. SUA POLPA DEVE ESTAR MACIA PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA E QUE ESTEJA FORA DO PADÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG		350,00 KILO		R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
Marca: ceasa		Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 59		x1		R\$ 1.207,50	

Lote 60

Lote 60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORANTE NATURAL DE URUCUM EM PÓ (COLORAU)- PADRÃO PREMIUM, DE BOA QUALIDADE, COLORAÇÃO E RENDIMENTO. PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃOS SELECIONADOS DO URUCUM, O QUE PROPORCIONA UMA PERFEITA E FÁCIL COLORAÇÃO AVERMELHADA ÀS COMIDAS SEM INTERFERIR NO SABOR DOS ALIMENTOS. COR VERMELHO INTENSO. LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES OU PARASITAS. COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. REGISTRO NO MAPA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 259/2002 E RDC 275/2002). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS ENTREGA. PACOTE 500 GRAMAS.	600,00 EMBALAGENS	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: sinha	Fabricante: sinha	Modelo: --
Total Lote 60	x1	R\$ 3.870,00

Lote 61

Lote 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1 PRODUTO CONSTITUÍDO POR GRÃOS DE MILHO DEGERMINADO E TRITURADO, TIPO 1, DE TEXTURA FINA, COLORAÇÃO AMARELA UNIFORME, LIMPO, SECO, ISENTO DE IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS OU DETERIORADOS, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LACRADO, CONTENDO RÓTULO LEGÍVEL COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA. PESO LÍQUIDO: 500 G. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA MAPA Nº 269/1988, RDC Nº 727/2022 (ANVISA) E RESOLUÇÃO FNDE Nº 6/2020, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	500,00 PACOTE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
Marca: triunfo	Fabricante: triunfo	Modelo: --	
Total Lote 61		x1	R\$ 1.350,00

Lote 62

Lote 62

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
CREME DE MILHOPRODUTO À BASE DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), DE COLORAÇÃO AMARELA UNIFORME, TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE IMPUREZAS, GRUMOS, UMIDADE EXCESSIVA, INSETOS, MOFO OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. DEVE SER EMBALADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LACRADO, CONTENDO RÓTULO LEGÍVEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PROCEDÊNCIA (RAZÃO SOCIAL, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE), NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO: 500 G. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 727/2022 (ANVISA), PORTARIA MAPA Nº 269/1988 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 6/2020, GARANTINDO QUALIDADE, VALOR NUTRICIONAL E SEGURANÇA ALIMENTAR.		150,00 PACOTE		R\$ 2,35	R\$ 352,50
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo: --	
Total Lote 62		x1		R\$ 352,50	

Lote 65

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHOCOLATE GRANULADO MACIO 1 KG CHOCOLATE GRANULADO MACIO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM TEXTURA UNIFORME E MACIA, GRÂNULOS INTEIROS E REGULARES, COR CASTANHA ESCURA HOMOGÊNEA E AROMA TÍPICO DE CACAU, LIVRE DE ODORES E SABORES DESAGRADÁVEIS. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUCOSE, LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, GOMA ARÁBICA E AROMATIZANTE. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE, LACRADA E COM RÓTULO LEGÍVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE	50,00 UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
Marca: kikakau	Fabricante: kikakau	Modelo: --	
Total Lote 65		x1	R\$ 1.400,00

Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO 1 KG CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO, NOBRE, PRODUZIDO À BASE DE MASSA DE CACAU E MANTEIGA DE CACAU, COM TEXTURA UNIFORME, BRILHO NATURAL, SABOR CARACTERÍSTICO DO CACAU, LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, IDEAL PARA DERRETIMENTO E PREPARO DE PRODUTOS MOLDADOS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEIRA, ATÓXICA, RESISTENTE E VEDADA HERMETICAMENTE, GARANTINDO INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE (1 KG).O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSEGUANDO QUALIDADE E CONFIABILIDADE	30,00 UNIDADE	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
Marca: haraltdt	Fabricante: haraltdt	Modelo: --	
Total Lote 66		x1	R\$ 1.374,00

Lote 67

Lote 67

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

CHOCOLATE COBERTURA BLEND EM BARRA MÍNIMO 1 KGCHOCOLATE COBERTURA EM BARRA, TIPO BLEND, COM PROPORÇÃO DE 80% CHOCOLATE AO LEITE E 20% CHOCOLATE MEIO AMARGO, APRESENTANDO TEXTURA HOMOGÊNEA, BRILHO NATURAL, SABOR CARACTERÍSTICO E LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, IDEAL PARA DERRETIMENTO E COBERTURAS.COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, GORDURA ANIDRA DE LEITE, LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, E AROMATIZANTE.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, LACRADA, ATÓXICA E ÍNTEGRA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR	30,00 UNIDADE	R\$ 40,55	R\$ 1.216,50
Marca: haraldt	Fabricante: haraldt	Modelo: --	
Total Lote 67	x1	R\$ 1.216,50	

Lote 68

Lote 68

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALDO DE GALINHA EM TABLETES 63 G (6 TABLETES POR UNIDADE) CALDO DE GALINHA EM TABLETES, 63 G POR EMBALAGEM, SENDO CADA UNIDADE COM 6 TABLETES, COM TEXTURA UNIFORME, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CALDO DE GALINHA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	150,00 UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 262,50
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: --	
Total Lote 68	x1	R\$ 262,50	

Lote 69

Lote 69

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALDO DE CARNE EM TABLETES 63 G (6 TABLETES POR UNIDADE) CALDO DE CARNE EM TABLETES, 63 G POR EMBALAGEM, SENDO CADA UNIDADE COM 6 TABLETES, COM TEXTURA UNIFORME, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CALDO DE CARNE, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	150,00 UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 262,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: --
Total Lote 69	x1	R\$ 262,50

Lote 70

Lote 70

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
CANELA PURA EM PÓ 30 G CANELA PURA, EM PÓ, DE COR CARACTERÍSTICA, LIVRE DE UMIDADE E IMPUREZAS, ISENTA DE GLÚTEN, COM ODOR E SABOR TÍPICOS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR		40,00 EMBALAGENS		R\$ 8,00	R\$ 320,00
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo: --	
Total Lote 70				x1	R\$ 320,00

Lote 72

Lote 72

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENIZADO MÍNIMO 200 GCREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENIZADO, CONTENDO CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CARRAGENINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO, E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E CELULOSE MICROCRISTALINA, COM TEXTURA HOMOGENÊNEA, COR UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS E ODOR DESAGRADÁVEL. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES E AMASSADOS, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, PESO E DATA DE FABRICAÇÃO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR		500,00 UNIDADE		R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
Marca: triangulo		Fabricante: triangulo		Modelo: --	
Total Lote 72		x1		R\$ 1.500,00	

Lote 73

Lote 73

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENIZADO, CONTENDO CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CARRAGENINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO, E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E CELULOSE MICROCRISTALINA, COM TEXTURA HOMOGÊNEA, COR UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEIS. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES E AMASSADOS, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, PESO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.		80,00 CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
Marca: triangulo	Fabricante: triangulo	Modelo: --		
Total Lote 73		x1	R\$ 1.600,00	

Lote 74

Lote 74

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO RALADO FINO SECO 1 KG COCO RALADO FINO SECO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM AROMA E SABOR NATURAIS, LIVRE DE ODOR OU GOSTO DE RANÇO, COR UNIFORME E TEXTURA SECA E HOMOGÊNEA.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	40,00 KILO	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
Marca: incoco	Fabricante: incoco	Modelo: --	
Total Lote 74		x1	R\$ 1.840,00

Lote 75

Lote 75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO DESIDRATADO EM FLOCOS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COCO DESIDRATADO EM FLOCOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE ALTA QUALIDADE, COM AROMA E SABOR NATURAIS, LIVRE DE ODOR OU GOSTO DE RANÇO, TEXTURA SECA E HOMOGÊNEA, COR UNIFORME E LIVRE DE IMPUREZAS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	30,00 KILO	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
Marca: incoco	Fabricante: incoco	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 75	x1	R\$ 1.770,00
----------------------	----	--------------

Lote 77

Lote 77

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHÁ DE ERVA-MATE NATURAL MÍNIMO 250 G CHÁ DE ERVA-MATE NATURAL, DE ALTA QUALIDADE, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES. RENDIMENTO MÍNIMO DE 15 LITROS DE CHÁ POR PACOTE. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, PESO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	150,00 CAIXA	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
Marca: real	Fabricante: real	Modelo: --	
Total Lote 77	x1	R\$ 1.575,00	

Lote 78

Lote 78

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHÁ DE CAPIM-CIDREIRA MÍNIMO 15 SAQUINHOSCHÁ DE CAPIM-CIDREIRA, DE ALTA QUALIDADE, COM AROMA E SABOR NATURAIS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES.CADA CAIXA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 SAQUINHOS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR	150,00 CAIXA	R\$ 6,45	R\$ 967,50
Marca: real	Fabricante: real	Modelo: --	
Total Lote 78	x1	R\$ 967,50	

Lote 79

Lote 79

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHÁ DE CAMOMILA MÍNIMO 15 SAQUINHOS CHÁ DE CAMOMILA, DE ALTA QUALIDADE, COM AROMA E SABOR NATURAIS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES. CADA CAIXA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 SAQUINHOS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	150,00 CAIXA	R\$ 6,45	R\$ 967,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: real	Fabricante: real	Modelo: --
Total Lote 79	x1	R\$ 967,50

Lote 80

Lote 80

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHÁ DE ERVA-DOCE MÍNIMO 15 SAQUINHOSCHÁ DE ERVA-DOCE, DE ALTA QUALIDADE, COM AROMA E SABOR NATURAIS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES.CADA CAIXA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 SAQUINHOS.DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.		150,00 CAIXA	R\$ 6,45	R\$ 967,50
Marca: real	Fabricante: real		Modelo: --	
Total Lote 80		x1		R\$ 967,50

Lote 81

Lote 81

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CESTA BÁSICA ITENS INDIVIDUALMENTE EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES CESTA BÁSICA COM ITENS DE ALTA QUALIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONFORME LISTA ABAIXO:01 UNIDADE ARROZ TIPO 1 5 KG, 02 UNIDADES FEIJÃO CARIOCA 1 KG CADA, 02 PACOTES PÓ DE CAFÉ 500 G CADA, 03 PACOTES MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 1 KG CADA, 01 PACOTE AÇÚCAR CRISTAL 5 KG, 01 PACOTE FARINHA DE MANDIOCA 1 KG, 02 PACOTES FUBÁ MIMOSO FINO 1 KG CADA, 02 UNIDADES ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CADA 01 UNIDADE TEMPERO ALHO E SAL 500 G, 01 UNIDADE EXTRATO DE TOMATE 340 G, 01 KG SAL, 05 UNIDADES SABÃO GLICERINA MULTIUSO NEUTRO 200 G CADA, 01 PACOTE PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, 30 M X 10 CM CADA ROLO, 01 UNIDADE CREME DENTAL NO MÍNIMO 90 G, 02 SABONETES NO MÍNIMO 85 G CADATODOS OS ITENS DEVEM SER DE BOA QUALIDADE, INTEGRIDADE E LIVRES DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, P		440,00 UNIDADE	R\$ 164,65	R\$ 72.446,00
Marca: carrijo, pacha, uniao, don sapore, laçucar, pacha, pacha, abc, bentinha, colonial, caiçara, barra, p	Fabricante: carrijo, pacha, uniao, don sapore, laçucar, pacha, pacha, abc, bentinha, colonial, caiçara, barra, p	Modelo: --		
Total Lote 81		x1		R\$ 72.446,00

Lote 82

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 82

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOCE SABOR GOIABA (TIPO MARIOLA) TABLETES DE 30 G PACOTE 1 KGDOCE SABOR GOIABA, TIPO MARIOLA, EM TABLETES DE 30 G, COM TEXTURA MACIA, SABOR CARACTERÍSTICO DE GOIABA, COR UNIFORME E LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	50,00 EMBALAGENS	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
Marca: doces mais	Fabricante: doces mais	Modelo: --	
Total Lote 82		x1	R\$ 1.600,00

Lote 83

Lote 83

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE PACOTE 50 UNIDADESDOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, COM UNIDADES EM FORMATO QUADRADO, DE BOA QUALIDADE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR	100,00 EMBALAGENS	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
Marca: doces mais	Fabricante: doces mais	Modelo: --	
Total Lote 83		x1	R\$ 2.850,00

Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOCE DE LEITE EM PASTA 1 KG DOCE DE LEITE EM PASTA, DE BOA QUALIDADE, TEXTURA HOMOGÊNEA, COR UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	50,00 KILO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Marca: triangulo	Fabricante: triangulo	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 84	x1	R\$ 1.450,00
----------------------	----	--------------

Lote 85

Lote 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOCE DE LEITE EM PEDAÇO PACOTE 50 UNIDADES DOCE DE LEITE EM PEDAÇO, COM UNIDADES EM FORMATO QUADRADO, DE BOA QUALIDADE, TEXTURA MACIA, COR UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU ALTERAÇÕES.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	100,00 PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
Marca: doces mais	Fabricante: doces mais	Modelo: --	
Total Lote 85	x1	R\$ 2.900,00	

Lote 86

Lote 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ERVILHA EM CONSERVA LATA 280 G (PESO LÍQUIDO 170 G)ERVILHA EM CONSERVA, SIMPLES, EM GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, AMASSADOS, FERRUGENS OU ESTUFAMENTOS.ACONDICIONADA EM LATA RESISTENTE E ÍNTEGRA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	120,00 UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 414,00
Marca: bonare	Fabricante: bonare	Modelo: --	
Total Lote 86	x1	R\$ 414,00	

Lote 87

Lote 87

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1 PACOTE 1GFARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, ACIDEZ BAIXA, COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE POR FÉCULA DE MANDIOCA, DE TEXTURA HOMOGÊNEA, COR BRANCA LEVEMENTE AMARELADA, SECA E LIVRE DE IMPUREZAS, IDEAL PARA PREPAROS QUE EXIJAM SABOR TOSTADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR	200,00 KILO	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --
Total Lote 87	x1	R\$ 1.250,00

Lote 88

Lote 88

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1 PACOTE 1 KG		200,00 KILO		R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, GRUPO SECA, CLASSE FINA, TIPO 1, COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE POR FÉCULA DE MANDIOCA, DE TEXTURA FINÍSSIMA, COR BRANCA UNIFORME, SECA E LIVRE DE IMPUREZAS, INDICADA PARA PREPAROS QUE EXIJAM FARINHA NEUTRA E LEVE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR					
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo: --	
Total Lote 88				x1	R\$ 1.050,00

Lote 89

Lote 89

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO TIPO 1 PACOTE 1 KG FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, TIPO 1, COM PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA HOMOGÊNEA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFOS OU IMPUREZAS, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL KRAFT BRANCO, ATÓXICA, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.		250,00 PACOTE	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
Marca: globo		Fabricante: globo		Modelo: --
Total Lote 89		x1		R\$ 1.275,00

Lote 90

Lote 90

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TRADICIONAL TIPO 1 PACOTE 1 KG FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, TRADICIONAL, TIPO 1, COM PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA HOMOGÊNEA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFOS OU IMPUREZAS, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL KRAFT BRANCO, ATÓXICA, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR		250,00 PACOTE	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
Marca: margarida	Fabricante: margarida	Modelo: --		
Total Lote 90		x1	R\$ 1.175,00	

Lote 91

Lote 91

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA TIPO 1 PACOTE 1 KG FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA, TIPO 1, SAFRA NOVA, COM GRÃOS INTEIROS, SÃOS E UNIFORMES, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS DANIFICADOS, MATERIAL TERROSO OU IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR	3.500,00 KILO	R\$ 4,98	R\$ 17.430,00
Marca: gminas	Fabricante: gminas	Modelo: --	
Total Lote 91		x1	R\$ 17.430,00

Lote 92

Lote 92

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE 1 KG FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, COM GRÃOS INTEIROS, SÃOS E UNIFORMES, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS DANIFICADOS, MATERIAL TERROSO OU IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	450,00 KILO	R\$ 5,90	R\$ 2.655,00
Marca: gminas	Fabricante: gminas	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 92	x1	R\$ 2.655,00
----------------------	----	--------------

Lote 93

Lote 93

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ FRASCO 250 GFERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COR BRANCA, ISENTO DE UMIDADE, GRUMOS OU SUJIDADES, GARANTINDO QUALIDADE E EFICÁCIA NO USO.ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA, ÍNTEGRO E LACRADO, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO SEGURANÇA, INTEGRIDADE E QUALIDADE ALIMENTAR.	100,00 UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca: amo	Fabricante: amo	Modelo: --	
Total Lote 93	x1	R\$ 800,00	

Lote 94

Lote 94

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILÉ DE PEIXE PIRAMUTABA SEM PELE CONGELADOFILÉ DE PEIXE PIRAMUTABA, SEM PELE, CONGELADO, CORTADO EM TIRAS DE 3 A 5 CM DE LARGURA POR 8 A 10 CM DE COMPRIMENTO, LIVRE DE PELE, GORDURA, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM CHEIRO OU SABOR DE BARRO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MA, IMA, SIF OU SIM), ATENDENDO ÀS RESOLUÇÕES VIGENTES SOBRE ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.VALIDADE E CONSERVAÇÃO DEVEM GARANTIR QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	350,00 KILO	R\$ 34,55	R\$ 12.092,50
Marca: imperial	Fabricante: imperial	Modelo: --	
Total Lote 94	x1	R\$ 12.092,50	

Lote 95

Lote 95

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

FUBÁ MIMOSO DE MILHO PACOTE 1 KG FUBÁ MIMOSO DE MILHO, OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E LIVRES DE TERRA, PARASITAS OU IMPUREZAS. PRODUTO DE TEXTURA FINA, COR AMARELA UNIFORME, ISENTO DE UMIDADE, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 2,5 VEZES O PESO APÓS COZIMENTO. FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/2002. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ÍNTEGRA E LACRADA, COM RÓTULO LEGÍVEL INFORMANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, GARANTINDO QUALIDADE, INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.	300,00 PACOTE	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
Marca: sinha	Fabricante: sinha	Modelo: --	
Total Lote 95		x1	R\$ 1.035,00

Lote 96

Lote 96

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGA TIPOS PALMER OU TOMY FORNECIMENTO EM KG MANGA, TIPOS PALMER OU TOMY, SELECIONADA DE BOA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRUTO BEM DESENVOLVIDO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM PARTES PODRES. LIVRE DE CONTAMINANTES BIOLÓGICOS, SUJIDADES, DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS QUE AFETEM A APARÊNCIA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	600,00 KILO	R\$ 7,88	R\$ 4.728,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 96		x1	R\$ 4.728,00

Lote 97

Lote 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UVA SEM SEMENTE TIPOS ITÁLIA OU THOMPSON UVA SEM SEMENTE, TIPOS ITÁLIA OU THOMPSON, SELECIONADA, COM AROMA E COR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO. FRUTOS LIVRES DE CONTAMINANTES BIOLÓGICOS, SUJIDADES E DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, COM POLPA INTACTA E FIRME. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE	300,00 KILO	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 97		x1	R\$ 4.785,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 98

Lote 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIWI FORNECIMENTO EM KGKIWI, SELECIONADO, FRESCO E MADURO, COM AROMA E COR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO. FRUTO LIVRE DE CONTAMINANTES BIOLÓGICOS, SUJIDADES, DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, COM POLPA INTACTA E FIRME.NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	50,00 KILO	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 98		x1	R\$ 1.550,00

Lote 99

Lote 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMÃO TAHITI FORNECIMENTO EM KGLIMÃO TAHITI, SELECIONADO, DE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COM CASCA LISA, BRILHANTE E COLORAÇÃO ESVERDEADA, SUCULENTO E SEM PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	50,00 KILO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 99		x1	R\$ 400,00

Lote 100

Lote 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO TIPOS HAVAI OU FORMOSA FORNECIMENTO EM KG MAMÃO, TIPOS HAVAI OU FORMOSA, FRUTO SELECIONADO, INTEIRO, LIMPO, COM CASCA FINA, LISA, DE COLORAÇÃO AMARELA A ALARANJADA, SEM MANCHAS, CORTES, AMASSADOS OU PARTES DETERIORADAS. POLPA MACIA E SUCULENTO, DE SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO (DE VEZ), APROPRIADO PARA CONSUMO APÓS CURTO PERÍODO DE ARMAZENAMENTO.O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO, ISENTO DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS ACIMA DO LIMITE PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DAS BOAS PRÁTICAS AGRÍCOLAS E DE MANIPULAÇÃO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO VERDE, EXCESSIVAMENTE MADURO, MACHUCADO, COM CHEIRO OU ASPECTO DE DETERIORAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	1.400,00 KILO	R\$ 7,95	R\$ 11.130,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 100	x1	R\$ 11.130,00

Lote 101

Lote 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FAROFA TRADICIONAL DE MANDIOCA PRONTA PACOTE DE 400 G FAROFA TRADICIONAL, ELABORADA À BASE DE FARINHA DE MANDIOCA, PRONTA PARA CONSUMO, OBTIDA DE MATÉRIAS-PRIMAS DE BOA QUALIDADE E PRÓPRIAS PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, ISENTA DE CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES, UMIDADE EXCESSIVA OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE MANDIOCA, OLEÍNA VEGETAL DE PALMA, ALHO, SAL, COLORÍFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM), CEBOLA, PIMENTA VERMELHA, PIMENTA-DO-REINO PRETA, CEBOLINHA VERDE, AROMATIZANTE E REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 400 G, HERMETICAMENTE FECHADO, RESISTENTE, ATÓXICO E ÍNTEGRO, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE (DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, CNPJ DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ ACEITO P	200,00 PACOTE	R\$ 4,25	R\$ 850,00

Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --
Total Lote 101	x1	R\$ 850,00

Lote 106

Lote 106

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PACOTE DE 50 G FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PRÓPRIO PARA PREPARO DE MASSAS DOCES E SALGADOS, EM PACOTES DE 50 G, DE COR E ODO CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU MATÉRIAS ESTRANHAS. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMÉTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DA DENOMINAÇÃO, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE, GARANTINDO CONSERVAÇÃO, HIGIENE E QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM EMBALAGEM VIOLADA, FERMENTO AGLOMERADO, COM CHEIRO OU COR ALTERADOS. VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE ENTREGA 6 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G	60,00 UNIDADE	R\$ 14,60	R\$ 876,00

Marca: oetker	Fabricante: oetker	Modelo: --
Total Lote 106	x1	R\$ 876,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 107

Lote 107

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PACOTE DE 10 G FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PRÓPRIO PARA PREPARO DE MASSAS DOCES E SALGADOS, EM PACOTES DE 10 G, DE COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU MATÉRIAS ESTRANHAS. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMÉTICA, RESISTENTE E ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DA DENOMINAÇÃO, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE, GARANTINDO CONSERVAÇÃO, HIGIENE E QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM EMBALAGEM VIOLADA, FERMENTO AGLOMERADO, COM CHEIRO OU COR ALTERADOS. VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE ENTREGA 6 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 10 G.	60,00 PACOTE	R\$ 5,00	R\$ 300,00
Marca: oetker	Fabricante: oetker	Modelo: --	
Total Lote 107		x1	R\$ 300,00

Lote 108

Lote 108

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GÁS DE COZINHA BOTIJÃO DE 13 KG (RECARGA) GÁS DE COZINHA (GLP GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), FORNECIDO EM BOTIJÕES DE 13 KG, PROVENIENTE DE FORNECEDOR REGULAR E AUTORIZADO, PRONTO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, ESCOLARES OU DOMÉSTICAS. O PRODUTO DEVE SER RECARGADO EM ESTABELECIMENTO AUTORIZADO, COM TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA E INSPEÇÃO, GARANTINDO INTEGRIDADE DO BOTIJÃO, VÁLVULA E TAMPA DE SEGURANÇA. O BOTIJÃO DEVE ESTAR LIMPO, SEM AMASSADOS OU VAZAMENTOS, COM SINALIZAÇÃO CLARA DO FABRICANTE, DATA DE RECARGA, LOTE E INSTRUÇÕES DE USO SEGURO, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS) E OUTRAS LEGISLAÇÕES VIGENTES. NÃO SERÃO ACEITOS BOTIJÕES COM VAZAMENTOS, DANOS, VÁLVULAS DEFEITUOSAS OU SEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE RECARGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJÃO DE 13 KG.	500,00 UNIDADE	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
Marca: liquigas	Fabricante: liquigas	Modelo: --	
Total Lote 108		x1	R\$ 59.000,00

Lote 109

Lote 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

VASILHAME CASCO DE BOTIJÃO 13 KG ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)VASILHAME TIPO CASCO DE BOTIJÃO, COM CAPACIDADE DE 13 KG, DESTINADO AO ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP GÁS DE COZINHA), PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO ANTICORROSIVO E VÁLVULA DE SEGURANÇA PADRONIZADA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIMPO, SEM AMASSADOS, FISSURAS OU DEFORMAÇÕES, GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O CASCO DE BOTIJÃO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE, INSTRUÇÕES DE USO E NORMAS DE SEGURANÇA, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DA ANP E OUTRAS LEGISLAÇÕES VIGENTES. NÃO SERÃO ACEITOS VASILHAMES DANIFICADOS, COM VÁLVULAS DEFEITUOSAS, FISSURAS, CORROSÃO OU SEM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CASCO DE BOTIJÃO 13 KG.	12,00 UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
Marca: liquigas	Fabricante: liquigas	Modelo: --	
Total Lote 109	x1	R\$ 2.400,00	

Lote 110

Lote 110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA 23,5 X 23,5 CM PACOTE COM 50 UNIDADES GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 100% PURA CELULOSE, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM, MACIOS, RESISTENTES E ABSORVENTES, ADEQUADOS PARA USO EM ESCOLAS, REFEITÓRIOS E AMBIENTES COLETIVOS. O PRODUTO DEVE CONTER PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM RESISTENTE, HIGIÊNICA E IDENTIFICADA COM DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO (NBR/ISO 9001 2000), GARANTINDO QUALIDADE, PROCEDÊNCIA E SEGURANÇA PARA USO ALIMENTAR. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM FOLHAS RASGADAS, UMIDAS, SUJAS, MAL ENCAIXADAS OU SEM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.	500,00 PACOTE	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
Marca: snob	Fabricante: snob	Modelo: --	
Total Lote 110	x1	R\$ 1.195,00	

Lote 111

Lote 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

GELATINA EM PÓ SABORES SORTIDOS CAIXA 12 GGELATINA EM PÓ, PRONTA PARA PREPARO, CONTENDO AÇÚCAR, AROMATIZANTES, PODENDO CONTER CORANTES E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS NA EMBALAGEM.SABORES VARIADOS: CEREJA, MORANGO, UVA, LIMÃO, ABACAXI E TUTTI-FRUTTI.O PRODUTO DEVE SER REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, HIGIÊNICAS E RESISTENTES, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, SABOR, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVE CONSTAR CLARAMENTE NA EMBALAGEM. NÃO SERÃO ACEITAS CAIXAS DANIFICADAS, COM PRODUTO AGLOMERADO, FOLHAS SUJAS OU SEM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE.UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 G		400,00 UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 600,00
Marca: bretzke	Fabricante: bretzke	Modelo: --		
Total Lote 111		x1	R\$ 600,00	

Lote 112

Lote 112

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELADINHO SABORES SORTIDOS 55 ML FARDO COM 40 UNIDADES GELADINHO, BEBIDA, PRONTA PARA CONSUMO, PRODUZIDA COM AÇÚCAR, ÁGUA, ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300), BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), GOMA XANTANA (INS 415) E EMULSÕES ARTIFICIAIS, EM SABORES VARIADOS.O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL HIGIÊNICA E RESISTENTE, EM FARDO COM 40 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO PRODUTO, SABOR, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS OBRIGATÓRIAS, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA, COM CHEIRO, COR OU SABOR ALTERADOS, OU SEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	60,00 FARDO	R\$ 13,00	R\$ 780,00
Marca: tofi	Fabricante: tofi	Modelo: --	
Total Lote 112		x1	R\$ 780,00

Lote 113

Lote 113

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IOGURTE NATURAL INTEGRAL POTE DE 170GPRODUTO ELABORADO APENAS COM LEITE E FERMENTO LÁTICO VIVO, SEM AÇÚCARES, CONSERVANTES OU AROMATIZANTES. DEVE SER ENTREGUE REFRIGERADO ENTRE 3°C E 5°C, MANTENDO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSUMO SEGURO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE HIGIENE, SEM SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAS, INCLUSIVE LIVRE DE RESÍDUOS DE IOGURTE, UMIDADE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A SEGURANÇA ALIMENTAR. DEVE ESTAR INTACTA, SEM AMASSADOS OU VAZAMENTOS, COM FECHAMENTO HERMÉTICO. O RÓTULO DEVE CONTER LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CONFORME AS NORMAS DA ANVISA E MAPA	160,00 UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 528,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: trevinho	Fabricante: trevinho	Modelo: --
Total Lote 113	x1	R\$ 528,00

Lote 114

Lote 114

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS SABORES COCO OU MORANGO BANDEJA 6 UNIDADES (540G APROX.) PRODUTO LÁCTEO FERMENTADO COM FRUTAS, CONTENDO INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE, LEITE PASTEURIZADO, FRUTAS, AÇÚCAR, FERMENTOS LÁTICOS VIVOS E ESTABILIZANTES PERMITIDOS. APRESENTA SABOR, COR, CHEIRO E CONSISTÊNCIA PRÓPRIOS, AUSENTE DE IMPUREZAS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADO EM BANDEJA COM 6 UNIDADES, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 540G, COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ÍNTEGRAS, LIMPAS E VEDADAS, GARANTINDO SEGURANÇA ALIMENTAR. RÓTULOS DEVEM CONTER LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA, MANTENDO-SE REFRIGERADO ENTRE 3°C E 5°C.ATENDE ÀS LEGISLAÇÕES VIGENTES: RDC ANVISA Nº 359/2003, RDC ANVISA Nº 216/2004, INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 51/2002, RDC ANVISA Nº 429/2020, GARANTINDO QUALIDADE, SEGURANÇA E CONFORMIDADE SANITÁRIA.		700,00 UNIDADE		R\$ 4,75	R\$ 3.325,00
Marca: trevinho		Fabricante: trevinho		Modelo: --	
Total Lote 114		x1		R\$ 3.325,00	

Lote 115

Lote 115

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IOGURTE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM INDIVIDUAL 120 MLI OGURTE EM DIVERSOS SABORES, PRONTO PARA CONSUMO, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, CULTURAS LÁTICAS VIVAS E INGREDIENTES ADICIONAIS CONFORME SABOR, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 ML. O PRODUTO DEVE APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). DEVE CONSTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (MS/ANVISA), GARANTINDO QUALIDADE, PROCEDÊNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR. VALIDADE MÍNIMA: 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM DANIFICADA, VENCIDOS, SEM IDENTIFICAÇÃO CLARA OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL 120 ML	400,00 UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 500,00
Marca: trevinho	Fabricante: trevinho		Modelo: --
Total Lote 115	x1		R\$ 500,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 116

Lote 116

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS EMBALAGEM DE 400 GLEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, DE COR BRANCO-AMARELADA, SABOR E ODOR AGRADÁVEIS, NÃO RANÇOSOS, SEMELHANTES AO LEITE FLUIDO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DILUIÇÃO RÁPIDA, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, RESULTANDO EM LÍQUIDO HOMOGÊNEO, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, LIVRE DE PARASITAS, UMIDADE E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA, UMIDADE INTERNA, ODOR OU SABOR ALTERADOS, OU SEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	80,00 PACOTE	R\$ 15,95	R\$ 1.276,00
Marca: nutril	Fabricante: nutril	Modelo: --	
Total Lote 116		x1	R\$ 1.276,00

Lote 117

Lote 117

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE UHT INTEGRAL 3% DE GORDURA EMBALAGEM LONGA VIDA 1 L LEITE UHT INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MÍNIMO DE 3%, ESTERILIZADO PELO PROCESSO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), COM INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES, APTO PARA CONSUMO HUMANO, DE SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM ALTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES. DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO LONGA VIDA (CAIXA TETRA PAK), LIMPA, DEVIDAMENTE LACRADA E ÍNTEGRA, SEM FUROS, RASGOS, ESTUFAMENTO OU AMASSADOS, GARANTINDO QUALIDADE, SEGURANÇA E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (MAPA/ANVISA). VALIDADE MÍNIMA: 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA, VENCIDOS, ESTUFADOS, COM ALTERAÇÕES DE COR, ODOR OU SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO.	5.000,00 CAIXA	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00
Marca: italac	Fabricante: italac	Modelo: --	
Total Lote 117		x1	R\$ 24.750,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 118

Lote 118

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LLEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), COM TEOR DE GORDURA MÍNIMO DE 3%, OBTIDO A PARTIR DE LEITE DE VACA INTEGRAL, ADICIONADO DE ENZIMA LACTASE PARA QUEBRA DA LACTOSE, SENDO APTO AO CONSUMO POR INTOLERANTES À LACTOSE. PRODUTO DE SABOR E ODOR SUAVES, CARACTERÍSTICOS DO LEITE INTEGRAL, ISENTO DE GRUMOS, SEDIMENTOS OU QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA.DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (CAIXA TETRA PAK), LIMPA, ÍNTEGRA, SEM ESTUFAMENTO, RASGOS OU FUROS, CONTENDO DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (MAPA/ANVISA). VALIDADE MÍNIMA: 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA, ESTUFADA, AMASSADA, COM COR, SABOR OU ODOR ALTERADOS, OU SEM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE.UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO	300,00 CAIXA	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
Marca: itambe	Fabricante: itambe	Modelo: --	
Total Lote 118	x1		R\$ 1.785,00

Lote 119

Lote 119

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE CONDENSADO INTEGRAL EMBALAGEM LATA 395 GLEITE CONDENSADO INTEGRAL, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, DE SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, DOCE E AGRAVÁVEL, COM TEXTURA HOMOGÊNEA E COR BRANCO-AMARELADA. DEVE SER ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, LIMPA, LIVRE DE SUJIDADES, FERRUGEM, AMASSADOS OU ESTUFAMENTO, COM TAMPAS INTACTAS E SELAGEM HERMÉTICA, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. O RÓTULO DEVE CONTER DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ANVISA E DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA: 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA, AMASSADA, ESTUFADA, ENFERRUJADA OU COM ALTERAÇÕES DE COR, ODOR OU SABOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM NO MÍNIMO 395 G.	300,00 UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
Marca: italac	Fabricante: italac	Modelo: --	
Total Lote 119	x1		R\$ 1.590,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 121

Lote 121

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINGUIÇA CALABRESA TIPO DEFUMADA EMBALAGEM A VÁCUOLINGUIÇA CALABRESA TIPO DEFUMADA, ELABORADA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUÍNA, DE ASPECTO FIRME, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DEFUMADO, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, GORDURAS EXCESSIVAS OU PARTES INADEQUADAS.DEVE SER EMPACOTADA A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, DO TIPO UTILIZADO PELA MARCA SADIA OU EQUIVALENTE, MANTENDO A INTEGRIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE CONTER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.) OU FEDERAL (S.I.F.), RÓTULO COM A DENOMINAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	250,00 KILO	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
Marca: saudali	Fabricante: saudali	Modelo: --	
Total Lote 121		x1	R\$ 7.125,00

Lote 122

Lote 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINGUIÇA SUÍNA EMBALADA E INSPECIONADALINGUIÇA SUÍNA, ELABORADA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, EXCESSO DE GORDURA OU PARTES IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO.APRESENTADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADAS E ÍNTEGRAS, PESANDO ENTRE 0,8 KG E 1,0 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E CARIMBO DE INSPEÇÃO (S.I.F., I.M.A., M.A. OU S.I.M.). VALIDADE MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS VIOLADAS, AMASSADAS, ESTUFADAS OU COM SINAIS DE DETERIORAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO KG	120,00 KILO	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00
Marca: saudali	Fabricante: saudali	Modelo: --	
Total Lote 122		x1	R\$ 2.430,00

Lote 123

Lote 123

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

VAGEM TIPO MANTEIGA FRESCA E SELECIONADA VAGEM DO TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE TAMANHO UNIFORME, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, SEM LESÕES, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, ISENTA DE PARTES MURCHAS OU ESCURECIDAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FIRME, TENRO E PRONTO PARA CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTO LIMPO E HIGIENIZADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).	40,00 KILO	R\$ 17,00	R\$ 680,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 123		x1	R\$ 680,00

Lote 124

Lote 124

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LARANJA PÊRA RIO FRESCA E SELECIONADA LARANJA PÊRA RIO, DE TAMANHO MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO VERDE CLARO A ALARANJADA, LISA, FIRME AO TOQUE E BRILHANTE, SEM AMASSADOS, MANCHAS OU PARTES ESTRAGADAS, ISENTA DE SUJIDADES E DE QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. NÃO APRESENTAR ASPECTO MURCHO. FRUTOS DEVEZES (MATURAÇÃO MÉDIA), SUCULENTOS, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO APÓS ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA, SECA, RESISTENTE E ADEQUADA AO TRANSPORTE DE FRUTAS, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).	2.300,00 KILO	R\$ 3,45	R\$ 7.935,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 124		x1	R\$ 7.935,00

Lote 125

Lote 125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LARANJA SERRA DÁGUA / LARANJA LIMA FRUTA IN NATURA 1ª QUALIDADE LARANJA SERRA DÁGUA / LARANJA LIMA, FRUTA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, SUCULENTA, MUITO DOCE E POUCA ÁCIDA, COM TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, APTA PARA MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAR ASPECTO MURCHO. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MANCHAS, AMASSADOS OU DEFEITOS NA CASCA, COM POLPA INTACTA, SUCULENTA E HOMOGÊNEA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E SEGURANÇA ALIMENTAR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE E ADEQUADA AO TRANSPORTE DE FRUTAS, MANTENDO A INTEGRIDADE ATÉ A ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG)	250,00 KILO	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 125	x1	R\$ 1.500,00

Lote 126

Lote 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COUVE-FLOR SELECIONADA ESPÉCIE COMUM UNIDADECOUVE-FLOR SELECIONADA, ESPÉCIE COMUM, FRESCA, DE TAMANHO GRANDE, DE ÓTIMA QUALIDADE, COLORAÇÃO BRANCA UNIFORME, ISENTA DE MANCHAS PRETAS, CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS, MATERIAIS TERROSOS, DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DECORRENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE. DEVEM SER PRODUTOS INTEIROS, SEM ALTERAÇÃO DA CONFORMAÇÃO OU APARÊNCIA, MANTENDO A INTEGRIDADE DAS FLORES E HASTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, LIMPA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DURANTE O TRANSPORTE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	130,00 UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 126	x1		R\$ 1.300,00

Lote 127

Lote 127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BRÓCOLIS TIPO DE CABEÇA (NINJA) FRESCO 1ª QUALIDADEBRÓCOLIS TIPO DE CABEÇA (NINJA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE, FRESCO E EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, APRESENTANDO COLORAÇÃO VERDE VIVO E UNIFORME.PRODUTO ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS, LARVAS, ENFERMIDADES OU DEFEITOS QUE ALTEREM SUA APARÊNCIA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DECORRENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LIMPA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ADEQUADA AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	200,00 UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 127	x1		R\$ 1.600,00

Lote 132

Lote 132

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

MARGARINA COM SAL ENRIQUECIDA COM VITAMINAS MARGARINA INDUSTRIALIZADA PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS (MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS), CONTENDO LEITE PASTEURIZADO E OUTROS INGREDIENTES, BATIDA ATÉ OBTER TEXTURA HOMOGÊNEA. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E ADICIONADO DE SAL. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ESTANDO ISENTA DE RANÇO, BOLOR OU QUALQUER ALTERAÇÃO DE QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, COM PROTEÇÃO DE PAPEL ALUMINIZADO SOB A TAMPA, CONTENDO CLARAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE CONTATO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	850,00 UNIDADE	R\$ 6,55	R\$ 5.567,50
Marca: delicia	Fabricante: delicia	Modelo: --	
Total Lote 132		x1	R\$ 5.567,50

Lote 133

Lote 133

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MELANCIA FRUTA IN NATURA 1ª QUALIDADE MELANCIA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM CASCA FIRME, LISA, DE COLORAÇÃO UNIFORME E OPACA, SEM AMASSADOS, MANCHAS AMARELADAS DECORRENTES DE EXPOSIÇÃO SOLAR, OU PARTES APODRECIDAS. O FRUTO DEVE APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, COM POLPA SUCULENTA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS. DEVEM SER PRODUTOS INTEIROS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DECORRENTES DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MANTENDO A APARÊNCIA E INTEGRIDADE DO FRUTO ATÉ A ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE E ADEQUADA AO TRANSPORTE DE FRUTAS, GARANTINDO A SEGURANÇA E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).	2.200,00 KILO	R\$ 2,85	R\$ 6.270,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 133		x1	R\$ 6.270,00

Lote 134

Lote 134

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

MELÃO REDONDO FRUTA IN NATURA 1ª QUALIDADEMELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA UNIFORME, POLPA FIRME, SUCULENTA, AROMÁTICA E DOCE, APRESENTANDO GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARTES APODRECIDAS, DANOS FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS, BEM COMO DE QUALQUER INDÍCIO DE FERMENTAÇÃO OU DETERIORAÇÃO.DEVERÁ SER INTEIRO, LIMPO, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MANTENDO A INTEGRIDADE E O ASPECTO FRESCO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, ADEQUADA AO TRANSPORTE DE FRUTAS, GARANTINDO A QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR ATÉ A ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).	80,00 KILO	R\$ 6,00	R\$ 480,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 134		x1	R\$ 480,00

Lote 135

Lote 135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MORANGO IN NATURA FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADEMORANGO FRESCO, INTACTO, FIRME E LIMPO, APRESENTANDO COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, BRILHANTE E UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARTES APODRECIDAS, FERIMENTOS, MACHUCADOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE COMPROMETA SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. DEVERÁ POSSUIR GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, PERMITINDO O MANUSEIO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO SEM COMPROMETER A INTEGRIDADE DO PRODUTO.ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PET CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, HIGIENIZADAS E RESISTENTES, CONTENDO 250G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	100,00 UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 135		x1	R\$ 1.100,00

Lote 136

Lote 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA PARA PASTEL INDUSTRIALIZADA, REFRIGERADAMASSA PRONTA PARA PASTEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDA A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL, SAL E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO LISO, COR AMARELADA CLARA, SEM RACHADURAS, RESSECAMENTO OU SINAIS DE MOFO.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REFRIGERADO, EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, HIGIÊNICA E INTACTA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO LÍQUIDO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALOR ENERGÉTICO, FABRICANTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR DEVEM ESTAR PRESENTES NO RÓTULO. PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100,00 UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: lecreuse	Fabricante: lecreuse	Modelo: --
Total Lote 136	x1	R\$ 1.150,00

Lote 138

Lote 138

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVAPRODUTO SIMPLES, EM GRÃOS INTEIROS, TENROS, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE PARTES ESTRANHAS, CASCAS SOLTAS OU GRÃOS ESCURECIDOS. DEVERÁ APRESENTAR SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, AZEDAMENTO OU QUALQUER INDÍCIO DE ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM LATA DE ALUMÍNIO OU FOLHA-DE-FLANDRES, ATÓXICA, INTACTA, SEM AMASSADOS, FERRUGEM OU ESTUFAMENTO, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES LEGAIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 2 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		70,00 UNIDADE		R\$ 29,95	R\$ 2.096,50
Marca: stella		Fabricante: stella		Modelo: --	
Total Lote 138		x1		R\$ 2.096,50	

Lote 139

Lote 139

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVA 280g/170gPRODUTO SIMPLES, EM GRÃOS INTEIROS, TENROS, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE PARTES ESTRANHAS, CASCAS SOLTAS OU GRÃOS ESCURECIDOS. DEVERÁ APRESENTAR SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, AZEDAMENTO OU QUALQUER INDÍCIO DE ALTERAÇÃO.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM LATA DE 280G, COM PESO LÍQUIDO CORRESPONDENTE A 170G, INTACTA, SEM AMASSADOS, FERRUGEM OU ESTUFAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES LEGAIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		250,00 UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 775,00
Marca: apetitosa		Fabricante: apetitosa		Modelo: --
Total Lote 139		x1		R\$ 775,00

Lote 140

Lote 140

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

MAIONESE EMBALAGEM 500GPRODUTO ALIMENTÍCIO EMULSIONADO, CREMOSO E HOMOGÊNEO, DESTINADO AO CONSUMO HUMANO, ELABORADO COM ÁGUA, ÓLEO VEGETAL E OVO COMO OS TRÊS PRIMEIROS INGREDIENTES, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, DESDE QUE DECLARADOS NA ROTULAGEM. DEVE APRESENTAR COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE SEPARAÇÃO DE FASES, FERMENTAÇÃO OU ALTERAÇÕES FÍSICAS E SENSORIAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, ATÓXICA, HIGIÊNICA, ÍNTEGRA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO INFORMAÇÕES LEGAIS COMO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: HELLMANNS OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR.		120,00 UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 774,00
Marca: kisabor	Fabricante: kisabor	Modelo: --		
Total Lote 140		x1	R\$ 774,00	

Lote 141

Lote 141

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEL PUROPRODUTO NATURAL, OBTIDO PELAS ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES, 100% PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CORANTES OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ADITIVO. DEVE APRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO VISCO, COR DOURADA A ÂMBAR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, CRISTALIZAÇÃO EXCESSIVA OU QUALQUER ALTERAÇÃO SENSORIAL.O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO RÓTULO: SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIM OU EQUIVALENTE), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL E LISTA COMPLETA DE INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM BISNAGA PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA E LIVRE DE DEFORMAÇÕES OU VAZAMENTOS.VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	30,00 BISNAGA	R\$ 31,50	R\$ 945,00
Marca: santa barbara	Fabricante: santa barbara	Modelo: --	
Total Lote 141		x1	R\$ 945,00

Lote 143

Lote 143

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA MINIMAMENTE PROCESSADA MANDIOCA DESCASCADA, CONGELADA E MINIMAMENTE PROCESSADA, DE ALTA QUALIDADE, LIMPA, SEM PARTES PODRES OU DANIFICADAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, MANTENDO A INTEGRIDADE DURANTE O CONGELAMENTO E TRANSPORTE. A EMBALAGEM DEVE SER PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E BEM FECHADA, CONTENDO ROTULAGEM COMPLETA COM LISTA DE INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).	400,00 KILO	R\$ 7,85	R\$ 3.140,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 143	x1	R\$ 3.140,00	

Lote 144

Lote 144

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO PARA CANJICA MILHO BRANCO TIPO 1 MILHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEIRO, LIMPO, SECO E LIVRE DE PARTES DANIFICADAS, AMASSADAS, MOFADAS OU CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR BRANCA UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, PRONTO PARA USO NA PREPARAÇÃO DE CANJICA. O MILHO DEVERÁ SER EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, RESISTENTES E HERMETICAMENTE FECHADOS, COM ROTULAGEM COMPLETA CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. PESO DO PACOTE: 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300,00 PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 144	x1	R\$ 1.200,00	

Lote 145

Lote 145

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO PARA PIPOCA PREMIUM TIPO 1, CLASSE AMARELO, GRUPO DUROMILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEIRO, LIMPO, SECO E LIVRE DE PARTES DANIFICADAS, AMASSADAS, MOFADAS OU CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS. DEVE APRESENTAR COR AMARELA UNIFORME, CASCA INTEIRA, DUREZA ADEQUADA PARA ESTOURAR E SABOR NATURAL CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, RESISTENTES E HERMETICAMENTE FECHADOS, COM ROTULAGEM COMPLETA, INCLUINDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. PESO DO PACOTE: 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300,00 PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --
Total Lote 145	x1	R\$ 1.200,00

Lote 146

Lote 146

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
MOLHO DE TOMATE REFOGADOPRODUTO INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA USO, À BASE DE TOMATE SELECIONADO, AÇÚCAR E CONDIMENTOS, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MOFO OU ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM A QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. DEVE APRESENTAR COR VERMELHA INTENSA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO TOMATE REFOGADO, SEM GRUMOS OU RESÍDUOS INDESEJADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACHE DE ALUMÍNIO, HERMETICAMENTE FECHADO E INTACTO, COM PESO LÍQUIDO DE 340G, CONTENDO ROTULAGEM COMPLETA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. MARCA DE REFERÊNCIA: POMOROLA OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		450,00 UNIDADE		R\$ 1,55	R\$ 697,50
Marca: dez		Fabricante: dez		Modelo: --	
Total Lote 146		x1		R\$ 697,50	

Lote 147

Lote 147

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
MAÇÃ FUJI FRUTA IN NATURA 1ª QUALIDADEMAÇÃ FUJI SELECIONADA, DE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COM COLORAÇÃO VERMELHA, PODENDO APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS, LIVRE DE PARTES APODRECIDAS OU DANIFICADAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, SABOR, AROMA E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, GARANTINDO SEGURANÇA E QUALIDADE ALIMENTAR. NENHUM PRODUTO FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO SERÁ ACEITO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA AO TRANSPORTE, PROTEGENDO A INTEGRIDADE DO FRUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA (KG).		1.300,00 KILO		R\$ 9,85	R\$ 12.805,00
Marca: ceasa		Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 147		x1		R\$ 12.805,00	

Lote 149

Lote 149

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OVOS GRANDES TIPO A GALINHA OVOS DE GALINHA, CLASSE TIPO A, GRANDES, INTEIROS, LIMPOS E ISENTOS DE SUJIDADES. DEVEM ESTAR LIVRES DE LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS, AMASSADOS, MANCHAS, CONTAMINAÇÕES BIOLÓGICAS OU OUTROS DEFEITOS QUE COMPROMETAM A INTEGRIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM PENTE PADRONIZADO, HIGIENIZADO, RESISTENTE E ADEQUADO AO TRANSPORTE, GARANTINDO QUE OS OVOS CHEGUEM INTEIROS E EM CONDIÇÕES SEGURAS DE CONSUMO. DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 51/2002 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), QUE ESTABELECE PADRÕES DE QUALIDADE, CLASSIFICAÇÃO E EMBALAGEM DE OVOS PARA CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PENTE.	350,00 EMBALAGENS	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
Marca: maxima	Fabricante: maxima	Modelo: --	
Total Lote 149	x1		R\$ 6.300,00

Lote 150

Lote 150

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ORÉGANO DESIDRATADO ERVA PRODUTO DE 100% ORÉGANO NATURAL DESIDRATADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, IMPUREZAS, PARTES ESTRANHAS, MOFO OU QUALQUER CONTAMINANTE FÍSICO, QUÍMICO OU BIOLÓGICO. DEVE APRESENTAR AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, COR VERDE INTENSA E TEXTURA SECA, MANTENDO A INTEGRIDADE DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO OU EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, HIGIENIZADA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM ROTULAGEM COMPLETA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. PESO DO PACOTE: MÍNIMO DE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200,00 PACOTE	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 150	x1		R\$ 2.060,00

Lote 151

Lote 151

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

OLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVAPRODUTO ALIMENTÍCIO COMPOSTO POR ÓLEO DE SOJA E ÓLEO DE OLIVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS, SEDIMENTOS, ODOR OU SABOR RANÇOSO, FERMENTAÇÃO OU ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA E QUALIDADE ALIMENTAR. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM LATA INTACTA, SEM AMASSADOS, OU VIDRO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO RECIPIENTE, INDICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E DEMAIS INFORMAÇÕES LEGAIS. VOLUME: 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		150,00 UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
Marca: sinha	Fabricante: sinha	Modelo: --		
Total Lote 151		x1	R\$ 3.000,00	

Lote 152

Lote 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO LÍMPIDO, COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS, LIVRE DE IMPUREZAS, SEDIMENTOS, ODOR OU SABOR RANÇOSO E ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA ALIMENTAR. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, COM ROTULAGEM COMPLETA INCLUINDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. VOLUME: 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2.200,00 UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 16.830,00
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo: --	
Total Lote 152		x1	R\$ 16.830,00

Lote 153

Lote 153

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURAPRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, COZIDO E APTO PARA CONSUMO, APRESENTANDO SABOR, COR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CONTAMINAÇÕES BIOLÓGICAS OU QUÍMICAS E DEFEITOS QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA ALIMENTAR. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, COM ROTULAGEM EXTERNA COMPLETA, INCLUINDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E AO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESENTA) DI	80,00 KILO	R\$ 23,85	R\$ 1.908,00
Marca: rezende	Fabricante: rezende	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 153	x1	R\$ 1.908,00
-----------------------	----	--------------

Lote 154

Lote 154

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOSPAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, DE USO DOMÉSTICO OU INDUSTRIAL, COM FOLHA DUPLA, RESISTENTE E ABSORVENTE, INDICADO PARA COZINHA E MANUSEIO DE ALIMENTOS. PACOTE CONTENDO DOIS ROLOS DE 60 METROS CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INTACTA, LIMPA E HIGIENIZADA, COM ROTULAGEM COMPLETA INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, COMPOSIÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	160,00 PACOTE	R\$ 4,10	R\$ 656,00
Marca: yuri	Fabricante: yuri	Modelo: --	
Total Lote 154	x1	R\$ 656,00	

Lote 155

Lote 155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIMENTA-DO-REINO MOÍDAPIMENTA-DO-REINO MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SABOR E AROMA INTENSOS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA, MOFO, RESÍDUOS OU CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, LIMPA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM COMPLETA INCLUINDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LISTA DE INGREDIENTES, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. PESO DO PACOTE: MÍNIMO DE 50G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50,00 EMBALAGENS	R\$ 8,09	R\$ 404,50
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 155	x1	R\$ 404,50	

Lote 158

Lote 158

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAÇOCA DE AMENDOIMPRODUTO ELABORADO A PARTIR DE AMENDOIM TORRADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, AÇÚCAR E SAL, COM TEXTURA TÍPICA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU CONTAMINAÇÕES QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA ALIMENTAR. ACONDICIONADO EM POTE COM 50 UNIDADES, DEVENDO CADA UNIDADE CONTER MARCA DO PRODUTO, GARANTINDO IDENTIFICAÇÃO E RASTREABILIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100,00 POTE	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: doces mais	Fabricante: doces mais	Modelo: --
Total Lote 158	x1	R\$ 2.450,00

Lote 160

Lote 160

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIRULITO TIPO POP SORTIDOSPIRULITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDOS A PARTIR DE INGREDIENTES SELECIONADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, CONTAMINAÇÕES QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS, COM SABOR, COR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER INDIVIDUALMENTE EMBALADOS, GARANTINDO HIGIENE E SEGURANÇA PARA CONSUMO. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 600 GRAMAS, COM ROTULAGEM COMPLETA INFORMANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LISTA DE INGREDIENTES, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		100,00 PACOTE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Marca: pop	Fabricante: pop		Modelo: --	
Total Lote 160		x1		R\$ 1.500,00

Lote 162

Lote 162

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, TEXTURA GOFRADA, PRODUZIDO COM CELULOSE FC 100% FIBRAS VIRGENS, COM GRAMATURA ENTRE 32 A 34 G/M², GARANTINDO RESISTÊNCIA, ABSORÇÃO E MACIEZ.CONFIGURAÇÃO: FOLHAS INTERCALADAS, 2 DOBRAS, MEDIDA INTERNA 22X27 CM, TOTAL DE 4X250 FOLHAS, SOMANDO 1000 FOLHAS POR PACOTE. EMBALAGEM EXTERNA: PLÁSTICA, MEDIDAS 13X37X22 CM, PROTEGE CONTRA UMIDADE E GARANTE HIGIENE. BENEFÍCIOS: ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS, ECONÔMICO, RESISTENTE E ABSORVENTE, ADEQUADO PARA USO DOMÉSTICO OU EM COZINHAS, REFEITÓRIOS E AMBIENTES INDUSTRIAIS.ROTULAGEM COMPLETA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		600,00 PACOTE		R\$ 11,85	R\$ 7.110,00
Marca: wilma flor		Fabricante: wilma flor		Modelo: --	
Total Lote 162		x1		R\$ 7.110,00	

Lote 163

Lote 163

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIMENTÃO VERDEPIMENTÃO DE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COM COLORAÇÃO ESVERDEADA OU MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO, LIVRE DE PARTES APODRECIDAS, DANOS FÍSICOS OU CONTAMINAÇÕES BIOLÓGICAS E QUÍMICAS, APRESENTANDO GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. O PRODUTO DEVE PASSAR POR SELEÇÃO RIGOROSA, NÃO SENDO ACEITO QUALQUER ITEM QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR ESTABELECIDO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	300,00 KILO	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 163		x1	R\$ 2.640,00

Lote 164

Lote 164

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POLVILHO AZEDOAMIDO DE MANDIOCA QUE PASSA POR FERMENTAÇÃO NATURAL, CONFERINDO SABOR, TEXTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS. PRODUTO LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU CONTAMINAÇÕES QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA ALIMENTAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.PESO: 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300,00 KILO	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
Marca: dioka	Fabricante: dioka	Modelo: --	
Total Lote 164		x1	R\$ 2.505,00

Lote 165

Lote 165

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POLVILHO DOCEAMIDO DERIVADO DA MANDIOCA, LIMPO, SECO E LIVRE DE IMPUREZAS, COM TEXTURA E QUALIDADE ADEQUADAS PARA USO NA PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS, GARANTINDO SEGURANÇA E PADRÃO DE QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. PESO: 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300,00 KILO	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
Marca: dioka	Fabricante: dioka	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 165	x1	R\$ 2.505,00
-----------------------	----	--------------

Lote 167

Lote 167

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEIJO MUSSARELAQUEIJO DE 1ª QUALIDADE, ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEIRO DE BOA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. DEVE SER MANTIDO EM CONSERVAÇÃO ENTRE 0 A 10°C. APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL, COM EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO. A ROTULAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO	80,00 KILO	R\$ 31,95	R\$ 2.556,00
Marca: sibebe	Fabricante: sibebe	Modelo: --	
Total Lote 167	x1	R\$ 2.556,00	

Lote 168

Lote 168

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REQUEIJÃO CREMOSOPRODUTO LÁCTEO ELABORADO A PARTIR DE CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES (POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO) E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM COPO DE 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSERVADO EM TEMPERATURA INFERIOR A 10°C. A EMBALAGEM DEVE SER INVOLÁVEL, LIMPA E RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 75 (SETENTA E CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200,00 UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
Marca: belinho	Fabricante: belinho	Modelo: --	
Total Lote 168	x1	R\$ 1.790,00	

Lote 170

Lote 170

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

REPOLHO BRANCO HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, DE TAMANHO GRANDE, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICAS INTEIRAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS QUE COMPROMETAM SUA APARÊNCIA OU CONSERVAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	400,00 KILO	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 170	x1	R\$ 1.180,00	

Lote 171

Lote 171

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ ZERO 2LBEBIDA SEM AÇÚCAR E ZERO CALORIAS, ELABORADA À BASE DE ÁGUA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE, EDULCORANTE, CONSERVANTE, AROMATIZANTE E ANTIESPUMANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA ZERO OU DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM: GARRAFA DE 2L, LIMPA, INVOLÁVEL E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	300,00 UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
Marca: guarana antarctica	Fabricante: guarana antarctica	Modelo: --	
Total Lote 171	x1	R\$ 2.925,00	

Lote 172

Lote 172

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR COLA ZEROBEBIDA SEM AÇÚCAR E ZERO CALORIAS, ELABORADA À BASE DE ÁGUA, DIÓXIDO DE CARBONO, CORANTE, EDULCORANTE, ACIDIFICANTE, AROMAS NATURAIS E REGULADOR DE ACIDEZ. EMBALAGEM: GARRAFA DE 2L, LIMPA, INVOLÁVEL E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	300,00 UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
Marca: pepsi	Fabricante: pepsi	Modelo: --	
Total Lote 172	x1	R\$ 2.925,00	

Lote 173

Lote 173

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2,5LBEBIDA ELABORADA A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE, CONSERVADORES E CORANTE.DEVE CONTER, EM PORÇÃO DE 350ML, APROXIMADAMENTE 26G DE AÇÚCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA OU DE QUALIDADE SUPERIOR.EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 2,5L, LIMPA, INVOLÁVEL E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	600,00 UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 5.850,00
Marca: guarana antarctica	Fabricante: guarana antarctica	Modelo: --	
Total Lote 173	x1	R\$ 5.850,00	

Lote 174

Lote 174

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR COLA BEBIDA ELABORADA A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE E AROMA NATURAL. DEVE CONTER, EM PORÇÃO DE 350ML, APROXIMADAMENTE 37G DE AÇÚCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA OU DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 2,5L, LIMPA, INVOLÁVEL E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	600,00 UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 5.850,00
Marca: pepsi	Fabricante: pepsi	Modelo: --	
Total Lote 174	x1	R\$ 5.850,00	

Lote 175

Lote 175

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR LARANJABEBIDA ELABORADA A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCOS DE LARANJA E MAÇÃ, VITAMINA C, REGULADORES, AROMAS, CONSERVANTES E CORANTE.DEVE CONTER, EM PORÇÃO DE 350ML, APROXIMADAMENTE 27G DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 2,5L, LIMPA, INVOLÁVEL E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	600,00 UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
Marca: sukita	Fabricante: sukita	Modelo: --	
Total Lote 175	x1	R\$ 4.740,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 176

Lote 176

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE CAÇULINHA SABOR GUARANÁBEBIDA ELABORADA A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE, CONSERVADORES E CORANTE. DEVE CONTER, EM PORÇÃO DE 200ML, APROXIMADAMENTE 20G DE AÇÚCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA OU DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 200ML, LIMPA, INVOLÁVEL E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	800,00 UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
Marca: guarana antarctica	Fabricante: guarana antarctica	Modelo: --	
Total Lote 176		x1	R\$ 1.320,00

Lote 177

Lote 177

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE CAÇULINHA SABOR COLABEBIDA ELABORADA A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE E AROMA NATURAL. DEVE CONTER, EM PORÇÃO DE 200ML, APROXIMADAMENTE 21G DE AÇÚCAR. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA OU DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 200ML, LIMPA, INVOLÁVEL E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.DEVE CONTER ROTULAGEM COMPLETA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	400,00 UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 660,00
Marca: pepsi	Fabricante: pepsi	Modelo: --	
Total Lote 177		x1	R\$ 660,00

Lote 178

Lote 178

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAL REFINADO IODADOSAL REFINADO, IODADO, ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS OU IMPUREZAS. GRANULAÇÃO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS E NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO. CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL, DEVE APRESENTAR DOSAGEM DE IODO ENTRE 10MG E 15MG POR QUILO, COM CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO À SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS COMPLETOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.	600,00 KILO	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: caiçara	Fabricante: caiçara	Modelo: --
Total Lote 178	x1	R\$ 1.200,00

Lote 179

Lote 179

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SARDINHA COM ÓLEO SARDINHA INTEIRA, EM LATA, CONSERVADA EM ÓLEO VEGETAL, SEM CONSERVANTES E SEM GLÚTEN. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRO, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTOS. ROTULAGEM: DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LATA COM PESO LÍQUIDO DE 250G.	700,00 UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 7.630,00
Marca: coqueiro	Fabricante: coqueiro	Modelo: --	
Total Lote 179	x1	R\$ 7.630,00	

Lote 180

Lote 180

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO CONCENTRADO DE CAJUSUCO CONCENTRADO DE CAJU, 500ML, RENDIMENTO DE 4,5L DE SUCO PRONTO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPOSIÇÃO À BASE DE SUCO DE CAJU INTEGRAL, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E ÁGUA. ROTULAGEM: DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM: GARRAFA DE 500ML	200,00 UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 770,00
Marca: dafruta	Fabricante: dafruta	Modelo: --	
Total Lote 180	x1	R\$ 770,00	

Lote 181

Lote 181

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁSUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, 500ML, RENDIMENTO DE 4,5L DE SUCO PRONTO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPOSIÇÃO À BASE DE SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E ÁGUA. ROTULAGEM: DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM: GARRAFA DE 500ML.	300,00 UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: dafruta	Fabricante: dafruta	Modelo: --
Total Lote 181	x1	R\$ 2.685,00

Lote 183

Lote 183

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
SUCO POLPA DE ACEROLA POLPA DE SUCO DE ACEROLA, TIPO NATURAL, CONCENTRADA, PASTEURIZADA E CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONAMENTO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, 1KG CADA. REGISTRO: DEVE CONSTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		250,00 KILO		R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
Marca: nature		Fabricante: nature		Modelo: --	
Total Lote 183				x1	R\$ 6.250,00

Lote 184

Lote 184

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
SUCO POLPA DE GOIABAPOLPA DE SUCO DE GOIABA, TIPO NATURAL, CONCENTRADA, PASTEURIZADA E CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONAMENTO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, 1KG CADA. REGISTRO: DEVE CONSTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.		250,00 KILO		R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
Marca: nature		Fabricante: nature		Modelo: --	
Total Lote 184		x1		R\$ 6.250,00	

Lote 186

Lote 186

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE BOVINA E/OU SUÍNA PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, COMPOSTO POR CARNE BOVINA E/OU SUÍNA, GORDURA ANIMAL, ÁGUA, SAL, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (OPCIONAL), CONDIMENTOS, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES AUTORIZADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO TRITURADO, MISTURADO E COZIDO, APRESENTANDO ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PESO APROXIMADO POR UNIDADE: 50G. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, HIGIÊNICA, RESISTENTE E INVOLÁVEL, CONTENDO 5KG DE PRODUTO, ACONDICIONADA A VÁCUO E MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO ENTRE 0°C E 10°C. O PRODUTO DEVERÁ SER INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF/DIPOA E CONTER EM SEU RÓTULO TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, DE 31 DE MARÇO DE 2000 (MAPA) E PELA RDC Nº 429/2020 E IN Nº 75/2020 (ANVISA). IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MAPA E CA	600,00 KILO	R\$ 9,55	R\$ 5.730,00
Marca: pif paf	Fabricante: pif paf	Modelo: --	
Total Lote 186		x1	R\$ 5.730,00

Lote 187

Lote 187

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMATE ANDREA PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME, LIVRE DE IMPERFEIÇÕES, SUJIDADES, DANOS FÍSICOS, CONTAMINANTES QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, E APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO VERDE PARA CONSUMO. DEVE SER ENTREGUE FRESCO, ÍNTEGRO, LIMPO, SÃO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR AMASSAMENTO OU DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AOS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 69, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 (MAPA) E ÀS EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS PREVISTAS PELA RDC Nº 331/2019 (ANVISA), QUE DISPÕE SOBRE OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG	1.600,00 KILO	R\$ 7,95	R\$ 12.720,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 187		x1	R\$ 12.720,00

Lote 188

Lote 188

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

VINAGRE DE MAÇÃPRODUTO DE BOA QUALIDADE, OBTIDO POR FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO SUÇO OU DO VINHO DE MAÇÃ, COM ASPECTO LÍMPIDO, COR CARACTERÍSTICA E SABOR LEVEMENTE ÁCIDO, LIVRE DE RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OU DE VIDRO, ORIGINAL DE FÁBRICA, ATÓXICO, HIGIÊNICO, LACRADO E NÃO VIOLADO, CONTENDO INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NO RÓTULO, COMO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 6, DE 23 DE JANEIRO DE 2012 (MAPA), QUE APROVA OS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA VINAGRES, E COM A RDC Nº 259/2002 (ANVISA), QUE DISPÕE SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. FRASCO COM 750 ML		60,00 UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 330,00
Marca: anchieta	Fabricante: anchieta	Modelo: --		
Total Lote 188		x1	R\$ 330,00	

Lote 189

Lote 189

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VINAGRE DE ÁLCOOLPRODUTO OBTIDO DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO ÁLCOOL ETÍLICO DE CANA-DE-AÇÚCAR, COM ASPECTO LÍMPIDO, INCOLOR OU LEVEMENTE AMARELADO, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, IMPUREZAS OU SEDIMENTOS. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 6, DE 23 DE JANEIRO DE 2012, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU LEITOSO, ORIGINAL DE FÁBRICA, ATÓXICO, HIGIÊNICO, LACRADO E NÃO VIOLADO, CONTENDO AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NO RÓTULO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONFORME RDC Nº 259/2002 DA ANVISA. FRASCO COM 750 ML.	130,00 UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 383,50
Marca: anchieta	Fabricante: anchieta	Modelo: --	
Total Lote 189		x1	R\$ 383,50

Lote 192

Lote 192

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON OU SIMILARPRODUTO DESTINADO AO CONDIMENTO DE ALIMENTOS, APRESENTANDO SABORES VARIADOS (CARNE, FRANGO, LEGUMES, ARROZ, ENTRE OUTROS), COMPOSTO POR SAL, REALÇADOR DE SABOR, ESPECIARIAS, CEBOLA, ALHO E OUTROS INGREDIENTES CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO SECO, COR, AROMA E SABOR TÍPICOS DO PRODUTO, LIVRE DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA, DENTRO DE CARTUCHO CONTENDO 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME AS EXIGÊNCIAS DAS RDC Nº 259/2002 E RDC Nº 91/2001 DA ANVISA.VALIDADE MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	60,00 PACOTE	R\$ 3,35	R\$ 201,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: anchieta	Fabricante: anchieta	Modelo: --
Total Lote 192	x1	R\$ 201,00

Lote 193

Lote 193

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UVAS PASSAS PRETAS SEM SEMENTESFRUTA SECA, RICA EM FIBRAS, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SATURADAS, COLESTEROL E GLÚTEN. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME RDC Nº 259/2002 E RDC Nº 54/2012 DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	250,00 PACOTE	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
Marca: la violetera	Fabricante: la violetera	Modelo: --	
Total Lote 193	x1		R\$ 2.725,00

Lote 194

Lote 194

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO BISNAGUINHAPÃO TRADICIONAL, SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, MIOLO CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO. COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, GLÚTEN DE TRIGO, GLUCOSE, SAL, OVOS, SORO DE LEITE, CONSERVADOR (PROPIONATO DE CÁLCIO), EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS) E MELHORADOR DE FARINHA (ÁCIDO ASCÓRBICO). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E TERMOSSOLDADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM APROXIMADAMENTE 14 UNIDADES (300G). VALIDADE MÍNIMA: 20 DIAS A PARTIR DA ENTREGA	80,00 PACOTE	R\$ 8,00	R\$ 640,00
Marca: panco	Fabricante: panco	Modelo: --	
Total Lote 194	x1		R\$ 640,00

Lote 195

Lote 195

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE PRESSÃO 20L PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À CORROSÃO E AO USO FREQUENTE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS COMO PFOA OU PTFE. TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA CONFIÁVEL, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO REGULÁVEL, VÁLVULA DE SEGURANÇA ADICIONAL E BORRACHA DE VEDAÇÃO RESISTENTE. BASE ESTÁVEL, COMPATÍVEL COM DIFERENTES TIPOS DE FOGÃO. INDICADA PARA COZIMENTO DE GRANDE VOLUME, OTIMIZANDO TEMPO E ENERGIA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA. DEVE POSSUIR FACILIDADE DE LIMPEZA, RESISTÊNCIA AO CHOQUE TÉRMICO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	8,00 UNIDADE	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: nacional	Fabricante: nacional	Modelo: --
Total Lote 195	x1	R\$ 4.440,00

Lote 201

Lote 201

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
MOLHO DE PIMENTA EXTRA FORTE 150ML MOLHO DE PIMENTA EXTRA FORTE, PRODUZIDO A PARTIR DE POLPA DE PIMENTA MALAGUETA, SELECIONADA E DE ALTA QUALIDADE. PRODUTO DE SABOR INTENSAMENTE PICANTE, COM AROMA E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE IMPUREZAS, CONTAMINANTES OU ADITIVOS ARTIFICIAIS QUE ALTEREM SUAS PROPRIEDADES NATURAIS. EMBALADO EM FRASCO DE VIDRO DE 150ML, COM TAMPA VEDANTE, GARANTINDO CONSERVAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COMPLETA, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO ADEQUADO PARA CONSUMO HUMANO, COM CARACTERÍSTICAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ALTÍSSIMO POTENCIAL PICANTE.		80,00 UNIDADE		R\$ 5,00	R\$ 400,00
Marca: pirata		Fabricante: pirata		Modelo: --	
Total Lote 201				x1	R\$ 400,00

Lote 203

Lote 203

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CUMBUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADESCUMBUCA DESCARTÁVEL FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, DE ALTA QUALIDADE, BRANCA OU TRANSPARENTE, COM ACABAMENTO LISO E SEM REBARBAS, GARANTINDO SEGURANÇA E CONFORTO NO USO. RESISTENTE A ALIMENTOS QUENTES E FRIOS, NÃO DEFORMA E NÃO TRANSMITE SABOR OU ODOR AOS ALIMENTOS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML. INDICADA PARA USO EM REFEIÇÕES, EVENTOS E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE QUALIDADE E SEGURANÇA DA ANVISA E INMETRO	1.200,00 PACOTE	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
Marca: rioplastic	Fabricante: rioplastic		Modelo: --
Total Lote 203	x1	R\$ 1.440,00	

Lote 204

Lote 204

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL PARA CALDO PACOTE COM 50 UNIDADES COPO DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO (PS) OU POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E PRÓPRIO PARA ALIMENTOS QUENTES. INDICADO PARA SERVIR CALDOS, SOPAS E BEBIDAS QUENTES EM EVENTOS COMO FESTAS JUNINAS E JULINAS. CAPACIDADE DE 250 ML, GRAMATURA MÉDIA DE 3,5 G A 4,5 G, PROPORCIONANDO BOM ISOLAMENTO TÉRMICO E FIRMEZA AO SEGURAR. APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, SEM REBARBAS, E BORDAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA ANVISA E INMETRO PARA UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DESTINADOS AO CONTATO COM ALIMENTOS	550,00 PACOTE	R\$ 5,45	R\$ 2.997,50
Marca: copoplast	Fabricante: copoplast	Modelo: --	
Total Lote 204	x1		R\$ 2.997,50

Lote 205

Lote 205

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU EMBALAGEM DE 200G PRODUTO FORMULADO COM 50% DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SENDO O PRIMEIRO INGREDIENTE DA LISTA. SABOR INTENSO, AROMA CARACTERÍSTICO, TEXTURA FINA E FÁCIL SOLUBILIDADE. DEVE CONTER ENTRE 10G E 11G DE CARBOIDRATOS POR PORÇÃO DE 20G. EMBALAGEM PLÁSTICA OU LAMINADA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ANVISA E MAPA	40,00 EMBALAGENS	R\$ 17,75	R\$ 710,00
Marca: breztke	Fabricante: breztke	Modelo: --	
Total Lote 205	x1		R\$ 710,00

Lote 206

Lote 206

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRODUTO EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DE ALTA QUALIDADE, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DO CACAU PURO. DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, RESISTENTE E INVOLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 200G, CONTENDO NO RÓTULO O NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE CACAU EM PÓ), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 23/2000 (ROTULAGEM DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS).	20,00 EMBALAGENS	R\$ 26,00	R\$ 520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: breztke	Fabricante: breztke	Modelo: --
Total Lote 206	x1	R\$ 520,00

Lote 207

Lote 207

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
LEITE UHT ZERO LACTOSE INTEGRAL EMBALAGEM 1LLEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, 3% DE GORDURA, ELABORADO COM LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES AUTORIZADOS. SUBMETIDO A PROCESSO DE ULTRA-PASTEURIZAÇÃO (UHT), GARANTINDO SEGURANÇA E DURABILIDADE. EMBALAGEM LONGA VIDA, LIMPA, ÍNTEGRA, SEM FUROS, RASGOS OU ESTUFAMENTO, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.ATENDE ÀS LEGISLAÇÕES: INSTRUÇÕES NORMATIVAS MAPA Nº 76/2018, Nº 77/2018, Nº 28/2007 E RDC ANVISA Nº 429/2020.		180,00 LITRO		R\$ 5,15	R\$ 927,00
Marca: itambe		Fabricante: itambe		Modelo: --	
Total Lote 207				x1	R\$ 927,00

Lote 208

Lote 208

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE LATA 300GPRODUTO INDUSTRIALIZADO À BASE DE TOMATE, CONTENDO AÇÚCAR E SAL, LIVRE DE ADITIVOS NÃO PERMITIDOS. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO, SABOR E CONSISTÊNCIA TÍPICOS, AUSÊNCIA DE FERMENTAÇÕES, IMPUREZAS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM: LATA COM MÍNIMO DE 300G, SUPERFÍCIE LIVRE DE AMASSADOS, FERRUGEM OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. ROTULAGEM DEVE CONTER LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (PADRÕES DE ROTULAGEM DE ALIMENTOS), RDC ANVISA Nº 216/2004 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 51/2002 (REGISTRO E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS ENLATADOS), GARANTINDO SEGURANÇA ALIMENTAR E QUALIDADE DO PRODUTO.		220,00 UNIDADE		R\$ 4,75	R\$ 1.045,00
Marca: colonial		Fabricante: colonial		Modelo: --	
Total Lote 208		x1		R\$ 1.045,00	

Lote 209

Lote 209

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

MEXERICAFRUTA IN NATURA, SELECIONADA, DE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COM COLORAÇÃO ALARANJADA UNIFORME. DEVE ESTAR ISENTA DE PARTES ESTRAGADAS, AMASSADOS OU DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO TEXTURA SUCULENTA E GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. VALIDADE: PRODUTO FRESCO, A SER ENTREGUE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE E TRANSPORTE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 14/2002 (PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE FRUTAS IN NATURA), RDC ANVISA Nº 216/2004 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E HIGIENE DE ALIMENTOS). UNIDADE DE MEDIDA: KG.	600,00 KILO	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 209	x1	R\$ 5.394,00	

Lote 211

Lote 211

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUIABO HORTALIÇA IN NATURA, DE CASCA VERDE, TENRA, SEM MANCHAS, COM TONALIDADE BRILHANTE. LIVRE DE CONTAMINANTES QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, E DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (ROTULAGEM E BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 09/2017 (PADRÕES DE HORTALIÇAS IN NATURA). UNIDADE DE VENDA: KG.	70,00 KILO	R\$ 11,05	R\$ 773,50
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 211	x1	R\$ 773,50	

Lote 212

Lote 212

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA DOCE ROXA OU BRANCA HORTALIÇA IN NATURA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, COM POUCAS IMPERFEIÇÕES, SEM MANCHAS ESCURAS, BROTO OU DANOS FÍSICOS. APRESENTA GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (ROTULAGEM E BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 09/2017 (PADRÕES DE HORTALIÇAS IN NATURA). UNIDADE DE VENDA: KG.	150,00 KILO	R\$ 5,45	R\$ 817,50
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Total Lote 212	x1	R\$ 817,50
-----------------------	----	------------

Lote 213

Lote 213

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACATE FRUTA IN NATURA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COLORAÇÃO VERDE BRILHANTE, SEM AMASSADOS, RACHADURAS OU PARTES APODRECIDAS. APRESENTA GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE E ROTULAGEM DE PRODUTOS FRESCOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 09/2017 (PADRÕES DE FRUTAS IN NATURA). UNIDADE DE VENDA: KG	100,00 KILO	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 213	x1	R\$ 1.011,00	

Lote 214

Lote 214

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOIABA FRUTA IN NATURA, FIRME AO TOQUE, DE COLORAÇÃO VERDE-AMARELADA, LIVRE DE MANCHAS, AMASSADOS, RACHADURAS, PICADAS DE INSETOS E PARTES APODRECIDAS. APRESENTA GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EM NENHUMA HIPÓTESE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE NÃO TENHA PASSADO PELA SELEÇÃO ADEQUADA OU QUE ESTEJA FORA DO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ESTABELECIDO. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE E ROTULAGEM DE PRODUTOS FRESCOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 09/2017 (PADRÕES DE FRUTAS IN NATURA). UNIDADE DE VENDA: KG.	150,00 KILO	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 214	x1	R\$ 1.920,00	

Lote 216

Lote 216

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) HORTALIÇA IN NATURA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM FOLHAS BEM DESENVOLVIDAS, FIRMES E INTACTAS. LIVRE DE MATERIAL TERROSO, UNIDADES ANORMAIS, RESÍDUOS QUÍMICOS, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO DEVEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. ACONDICIONADO EM MAÇOS COM PESO MÍNIMO DE 100 G, GARANTINDO HIGIENE E SEGURANÇA ALIMENTAR. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE) E INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 15/2013 (PADRÕES DE QUALIDADE PARA HORTALIÇAS IN NATURA).	120,00 MAÇO	R\$ 2,95	R\$ 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --
Total Lote 216	x1	R\$ 354,00

Lote 217

Lote 217

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
SALSINHA IN NATURA HORTALIÇA IN NATURA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM FOLHAS BEM DESENVOLVIDAS, FIRMES E INTACTAS. LIVRE DE MATERIAL TERROSO, UNIDADES ANORMAIS, RESÍDUOS QUÍMICOS, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO DEVEM APRESENTAR DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. ACONDICIONADO EM MAÇOS COM PESO MÍNIMO DE 100 G, GARANTINDO HIGIENE E SEGURANÇA ALIMENTAR. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE) E INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 15/2013 (PADRÕES DE QUALIDADE PARA HORTALIÇAS IN NATURA).		120,00 MAÇO		R\$ 2,95	R\$ 354,00
Marca: ceasa		Fabricante: ceasa		Modelo: --	
Total Lote 217			x1		R\$ 354,00

Lote 218

Lote 218

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COUVE MANTEIGAHORTALIÇA IN NATURA, FRESCA, COM FOLHAS BEM DESENVOLVIDAS, FIRMES E INTACTAS, APRESENTANDO COR UNIFORME. LIVRE DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DECORRENTES DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM MAÇOS COM PESO APROXIMADO DE 200 G, GARANTINDO HIGIENE E SEGURANÇA ALIMENTAR. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE) E INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 15/2013 (PADRÕES DE QUALIDADE PARA HORTALIÇAS IN NATURA).	150,00 MAÇO	R\$ 2,95	R\$ 442,50
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa	Modelo: --	
Total Lote 218		x1	R\$ 442,50

Lote 220

Lote 220

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CÚRCUMA EM PÓESPECIARIA OBTIDA DO RIZOMA DA CÚRCUMA LONGA, EM FORMA DE PÓ, DE BOA QUALIDADE, LIMPA, SECA E LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE EXCESSIVA OU DANOS.ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ÍNTEGRO, ATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 50 G. O PACOTE DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 6/2003 (PADRÕES DE QUALIDADE PARA ESPECIARIAS) E RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE HIGIENE).	50,00 PACOTE	R\$ 7,79	R\$ 389,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --
Total Lote 220	x1	R\$ 389,50

Lote 221

Lote 221

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
GELATINA DIETPRODUTO DIETÉTICO, SABORES VARIADOS, COMPOSTO POR GELATINA, SAL, MALTODEXTRINA, VITAMINA C, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA A, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA D, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, EDULCORANTES ARTIFICIAIS (CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESSULFAME DE POTÁSSIO) E CORANTES (VERMELHO BORDEAUX S E AZUL BRILHANTE FCF).CONTÉM FENILALANINA. ACONDICIONADA EM PACOTE DE 12 G, DEVE APRESENTAR EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA E ATÓXICA, COM NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 28/2005 (REGULAMENTAÇÃO DE PRODUTOS DIET) E LEI FEDERAL Nº 10.674/2003 (ROTULAGEM DE ALIMENTOS COM EDULCORANTES).		150,00 UNIDADE		R\$ 2,25	R\$ 337,50
Marca: breztke		Fabricante: breztke		Modelo: --	
Total Lote 221		x1		R\$ 337,50	

Lote 222

Lote 222

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
GELATINA EM PÓ INCOLORPRODUTO EM PÓ, INCOLOR, SEM SABOR, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DA GELATINA. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE BOA QUALIDADE.ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E VEDADO, PESANDO 24 G CADA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE: PRAZO MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 28/2005 (REGULAMENTAÇÃO DE PRODUTOS DIETÉTICOS E SUPLEMENTOS), NBR ISO 22000 (SEGURANÇA ALIMENTAR).		40,00 EMBALAGENS		R\$ 6,00	R\$ 240,00
Marca: breztke		Fabricante: breztke		Modelo: --	
Total Lote 222				x1	R\$ 240,00

Lote 223

Lote 223

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOTAS DE CHOCOLATE AMARGO PRODUTO COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU, DE BOA QUALIDADE, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO CHOCOLATE AMARGO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 400 G, COM EMBALAGEM RESISTENTE, VEDADA E ISENTA DE SUJIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 16/2013 (REGULAMENTA CHOCOLATES E DERIVADOS), RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS).	50,00 PACOTE	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
Marca: haraldt	Fabricante: haraldt	Modelo: --	
Total Lote 223		x1	R\$ 1.225,00

Lote 224

Lote 224

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO FATIADO INTEGRALPÃO FATIADO, ELABORADO COM NO MÍNIMO 50% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SENDO ESTA O INGREDIENTE EM MAIOR QUANTIDADE. CADA FATIA PESARÁ APROXIMADAMENTE 25 G, COM MIOLO MACIO E UNIFORME, LIVRE DE MATÉRIAS ESTRANHAS, SUJIDADES OU IMPUREZAS. O PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA ENTREGA, NÃO EMBALADO QUENTE E SEM CASCA TOSTADA EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, DE POLIETILENO ATÓXICO, LACRADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 359/2003 (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS), INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 69/2006 (FABRICAÇÃO E ROTULAGEM DE PÃES).	100,00 PACOTE	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
Marca: panco	Fabricante: panco	Modelo: --	
Total Lote 224		x1	R\$ 1.290,00

Lote 225

Lote 225

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO FATIADO DE TRIGO ENRIQUECIDO PÃO FATIADO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA FATIA DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 25 G, COM MIOLO MACIO E UNIFORME, LIVRE DE MATÉRIAS ESTRANHAS, SUJIDADES OU IMPUREZAS. O PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA ENTREGA, NÃO EMBALADO QUENTE E SEM CASCA TOSTADA EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, DE POLIETILENO ATÓXICO, LACRADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 359/2003 BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 69/2006 REGULAMENTA A PRODUÇÃO E ROTULAGEM DE PÃES ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO LEI FEDERAL Nº 10.674/2003 OBRIGA A FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	200,00 PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: panco	Fabricante: panco	Modelo: --
Total Lote 225	x1	R\$ 2.000,00

Lote 226

Lote 226

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÁPRICA DEFUMADA PURAPÁPRICA 100% PURA, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 20 G, ATÓXICA, VEDADA, COM NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA 359/2003, IN MAPA 02/2000, RDC ANVISA 27/2010.	70,00 PACOTE	R\$ 4,96	R\$ 347,20
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 226	x1		R\$ 347,20

Lote 227

Lote 227

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORRADA INTEGRALTORRADA COM NO MÍNIMO 45% DE CEREAIS INTEGRAIS, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS E SUJIDADES. EMBALAGEM DE 142 G, VEDADA E INDIVIDUAL, COM NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: RDC ANVISA 359/2003, IN MAPA 02/2000, RDC ANVISA 27/2010.	50,00 PACOTE	R\$ 6,80	R\$ 340,00
Marca: bauduco	Fabricante: bauduco	Modelo: --	
Total Lote 227	x1		R\$ 340,00

Lote 229

Lote 229

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE VIDRO LISO. FABRICADO EM VIDRO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM SUPERFÍCIE LISA E ACABAMENTO REFINADO. VOLUME APROXIMADO DE 300 ML, ALTURA DE 16,4 CM E DIÂMETRO DE 5,9 CM. PRODUTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	150,00 UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 712,50
Marca: nadir	Fabricante: nadir	Modelo: --	
Total Lote 229	x1		R\$ 712,50

Lote 235

Lote 235

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTINDO A DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO CALOR E MAIOR EFICIÊNCIA NO COZIMENTO. POSSUI ALÇAS E CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, DE FIXAÇÃO SEGURA E RESISTENTE AO CALOR. SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO COM TRAVA DE SEGURANÇA. EQUIPADA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA GIRATÓRIA REMOVÍVEL, FACILITANDO A LIMPEZA E A MANUTENÇÃO. PRODUTO DE FÁBRICA CERTIFICADA E APROVADO PELO INMETRO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA SOB PRESSÃO. CAPACIDADE: 7 LITROS.	6,00 UNIDADE	R\$ 121,00	R\$ 726,00
Marca: panelux	Fabricante: panelux	Modelo: --	
Total Lote 235	x1		R\$ 726,00

Lote 237

Lote 237

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIPOCA DOCE, DE MILHO ASSADA. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO, ELABORADO COM MILHO DE ALTA QUALIDADE, AÇÚCAR E ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR GRÃOS EXPANDIDOS, CROCANTES E SABOR DOCE AGRADÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 15G, COM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO 40 PACOTES. AS EMBALAGENS DEVEM SER INTEGRAS, LIMPAS, ATÓXICAS E TERMOSSOLDADAS, APRESENTANDO RÓTULO COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 429/2020 E IN Nº 75/2020 DA ANVISA.	60,00 EMBALAGENS	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
Marca: aritana	Fabricante: aritana	Modelo: --	
Total Lote 237	x1		R\$ 2.100,00

Lote 238

Lote 238

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SALGADINHO DE MILHO TIPO PIPOCA. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO, ELABORADO COM FARINHA DE MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTES E GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621). DEVE APRESENTAR GRÃOS CROCANTES, SABOR INTENSO E PADRÃO UNIFORME. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 15G, COM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONTENDO 40 PACOTES. AS EMBALAGENS DEVEM SER INTEGRAS, LIMPAS, ATÓXICAS E TERMOSSOLDADAS, APRESENTANDO RÓTULO COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERTA DE ALÉRGICOS (CONTÉM TRAÇOS DE LEITE, OVOS E DERIVADOS DE SOJA), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 429/2020 E IN Nº 75/2020 DA ANVISA.	60,00 EMBALAGENS	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: aritana	Fabricante: aritana	Modelo: --
Total Lote 238	x1	R\$ 2.100,00

Lote 239

Lote 239

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHOCOLATE WAFER RECHEADO COM CHOCOLATE AO LEITE. PRODUTO COMPOSTO POR WAFER CROCANTE, RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, DE SABOR UNIFORME E TEXTURA CONSISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. AS EMBALAGENS DEVEM SER LIMPAS, ÍNTEGRAS, ATÓXICAS E PROTEGIDAS CONTRA AMASSADOS E SUJIDADES. O RÓTULO DEVE CONTER DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 429/2020 E IN Nº 75/2020 DA ANVISA	120,00 PACOTE	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
Marca: bis	Fabricante: bis	Modelo: --	
Total Lote 239	x1		R\$ 1.014,00

Lote 240

Lote 240

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE AMOSTRA PARA ALIMENTOS. SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS, FABRICADO 100% EM POLIETILENO VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, ESTERILIZADO E TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 15 CM DE LARGURA, 30 CM DE COMPRIMENTO E 0,06 MM DE ESPESSURA. APRESENTA TARJA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA, GARANTINDO FACILIDADE DE RASTREABILIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EM MILHEIRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM NORMAS DE SEGURANÇA E HIGIENE PARA MATERIAIS DE CONTATO COM ALIMENTOS, ATENDENDO À RDC ANVISA Nº 275/2002.	16,00 EMBALAGENS	R\$ 112,00	R\$ 1.792,00
Marca: baluarte	Fabricante: baluarte	Modelo: --	
Total Lote 240	x1		R\$ 1.792,00

Lote 244

Lote 244

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

FUBÁ DE CANJICA. PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO BRANCO DE QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E UMIDADE EXCESSIVA. PACOTES HERMETICAMENTE FECHADOS DE 1 KG, GARANTINDO A INTEGRIDADE E FRESCOR DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA E OUTROS ÓRGÃOS REGULADORES, COM ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.		60,00 KILO	R\$ 4,25	R\$ 255,00
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --		
Total Lote 244		x1	R\$ 255,00	

Lote 245

Lote 245

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLOCÃO DE MILHO 500G. PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO AMARELO DE QUALIDADE, EM FLOCOS MÉDIOS A GRANDES, LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS E PARASITAS. INDICADO PARA PREPARO DE CUSCUZ, MINGAUS E OUTRAS RECEITAS CULINÁRIAS TÍPICAS. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E FRESCOR DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA COM LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DADOS DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA E DEMAIS ÓRGÃOS REGULADORES	50,00 PACOTE	R\$ 2,95	R\$ 147,50
Marca: pacha	Fabricante: pacha	Modelo: --	
Total Lote 245		x1	R\$ 147,50

Lote 251

Lote 251

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POTE PLÁSTICO REDONDO C/ TAMPA. HERMÉTICO, 3200ML. TRANSPARENTE. C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO E VÁLVULA MANUAL. LIVRE DE BPA. SEGURO AO MICROONDAS E FREEZER. MARCA DE REFERÊNCIA: SANREMO, SIMILAR OU SUPERIOR	6,00 UNIDADE	R\$ 39,05	R\$ 234,30
Marca: sanremo	Fabricante: sanremo	Modelo: --	
Total Lote 251		x1	R\$ 234,30

Lote 258

Lote 258

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

ABSORVENTE HIGIENICOS FEMININOS COM ABAS. COBERTURA SECA OU SUAVE OU EXTRA SUAVE. PACOTE COM 8 UNIDADES		300,00 PACOTE	R\$ 2,90	R\$ 870,00
Marca: sym	Fabricante: sym		Modelo: --	
Total Lote 258		x1	R\$ 870,00	

R\$ 770.546,90 (setecentos e setenta mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, permitida a prorrogação por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/21.

II - Nos termos do art. 83 da Lei Federal 14.133/21, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 137 da Lei Federal 14.133/21, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO PREÇO

I - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 33/2025.

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 33/2025, que integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 33/2025 pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - Em cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será o constante dos anexos desta, e será contado a partir da Ordem de Fornecimento.

II - O prazo para retirada da Ordem de Fornecimento será, de 05 (cinco) dias da data da convocação por parte do Município.

III - Cumprir o objeto da contratação em estrita observância das condições previstas no edital e seus anexos e na proposta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

IV - Entregar os quantitativos dos produtos solicitados em cada Nota de Autorização de Fornecimento recebida durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

V - Fornecer os produtos após assinatura da Ata de Registro de Preços nos quantitativos solicitados pela Secretaria requisitante descritos na Nota de Autorização de Fornecimento (NAF), que será expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas.

V.I - Os produtos solicitados deverão ser entregues na sede da secretaria solicitante, todas localizadas no Centro do Município de Fortuna de Minas/MG. Os quantitativos de cada item estarão descritos na Nota de Autorização de Fornecimento.

V.II - Para realização dos fornecimentos, deverão ser respeitados os seguintes prazos de entrega:

V.II.I - FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E CARNES - prazo de entrega até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de autorização de fornecimento:

a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:** Alimentos a serem servidos como merenda escolar em dias letivos para os alunos das escolas municipais e creche municipal - **ENTREGA SEMANAL DURANTE TODO O CALENDÁRIO LETIVO;**

b) **SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS:** Alimentos a serem servidos como lanches para os participantes das reuniões e oficinas desenvolvidos - **ENTREGA CONFORME DEMANDA DE CADA SECRETARIA;**

V.II.II - DEMAIS ITENS ALIMENTÍCIOS - prazo de entrega até 10 (dez) dias corridos após o recebimento da nota de autorização de fornecimento conforme demanda de cada secretaria (solicitações esporádicas de acordo com a necessidade e especificidade de cada secretaria).

V.II.III - MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA - prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da nota de autorização de fornecimento conforme demanda de cada secretaria (solicitações esporádicas de acordo com a necessidade e especificidade de cada secretaria).

VI - Para os produtos que possuem em sua embalagem a descrição do prazo de validade a licitante deverá observar no momento da entrega:

VI.I - Se o prazo de validade do produto é igual ou superior a 12 (doze) meses, deverá ser entregue com validade de no mínimo 06 (seis) meses;

VI.II - Se o prazo de validade do produto for inferior a 12 (doze) meses, deverá ser entregue com validade em meses ou dias correspondente ao mínimo de 50% do prazo de validade total. Exemplo: produto com validade total de 8 (oito) meses - deverá ser entregue com validade de no mínimo 4 (quatro) meses; se o produto possui validade total de 2 (dois) meses, deverá ser entregue com validade de no mínimo 1 (um) mês; e se o produto possui validade total de 30 (trinta) dias, deverá ser entregue com validade de no mínimo 15 (quinze) dias.

VII - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES deverão ser entregues frescos, com cascas integras, sem partes amassadas, estragadas ou amolecidas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

VIII - Atender todos os pedidos efetuados/recebidos durante a vigência da Ata de Registro de Preços, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

VIII.I - Os produtos deverão ser entregues de acordo com os quantitativos solicitados em cada Nota de Autorização de Fornecimento.

VIII.II - Entregar os produtos da mesma MARCA/MODELO ofertados na proposta, sob pena de devolução/troca do produto sem prejuízos para a Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas, **com exceção** para os produtos que não possuem marca como por exemplo frutas, verduras, legumes etc.

IX - A CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA deverá informar na Nota Fiscal (NF) em campo específico ou em campo para indicação de informações complementares, o seu regime de tributação e o enquadramento legal a que está sujeita.

X - A CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA fica obrigada a discriminar na Nota Fiscal (NF) as retenções na fonte de Imposto de Renda (IR) e dos demais tributos incidentes (federais, estaduais ou municipais), quando legalmente exigidas, sobre os valores faturados em virtude do fornecimento de bens ou da prestação de serviços, incluindo obras e serviços de engenharia.

X.I - Independentemente do percentual de tributo inserido na Nota Fiscal (NF), no pagamento serão retidos na fonte os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

X.II - A CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

X.III - No valor proposto pela **CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA** estarão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

XI - O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase desta licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará na imediata desclassificação ou inabilitação do licitante, ou a rescisão da Ata de registro de Preços, sem prejuízo das sanções administrativas, civis e penais cabíveis.

XII - As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega podem ser enviadas ao e-mail compras@fortunademinas.mg.gov.br e/ou administracao@fortunademinas.mg.gov.br.

XIII - Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de 01 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do objeto/contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste documento de formalização de demanda e na proposta.

XIV - Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta, devendo ser substituídos no prazo



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

de 10 (dez) dias, a contar da notificação da **CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA**, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

XV - Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade dos bens/serviços e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

XVI - Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

XVII - O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da **CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA** pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do objeto/contrato.

XVIII - Para os produtos que possuem em sua embalagem a descrição do prazo de validade a licitante deverá observar no momento da entrega:

XVIII.I - Se o prazo de validade do produto é igual ou superior a 12 (doze) meses, deverá ser entregue com validade de no mínimo 06 (seis) meses;

XVIII.II - Se o prazo de validade do produto for inferior a 12 (doze) meses, deverá ser entregue com validade em meses ou dias correspondente ao mínimo de 50% do prazo de validade total. Exemplo: produto com validade total de 8 (oito) meses - deverá ser entregue com validade de no mínimo 4 (quatro) meses; se o produto possui validade total de 2 (dois) meses, deverá ser entregue com validade de no mínimo 1 (um) mês; e se o produto possui validade total de 30 (trinta) dias, deverá ser entregue com validade de no mínimo 15 (quinze) dias.

XIX - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES deverão ser entregues frescos, com cascas integras, sem partes amassadas, estragadas ou amolecidas.

XX - Concluída a entrega dos produtos, o recebimento do mesmo dar-se-á, através de vistoria conjunta realizada pela adjudicatária e pela Comissão de Recebimento.

XXI - A nota fiscal/fatura, sem qualquer rasura, deve ser emitida pela empresa participante do certame, em nome da Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas e deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o seu objeto.

XXII - A entrega dos itens no local indicado pelo **CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR** é de responsabilidade da **CONTRATADA/BENEFICIÁRIA DA ATA**, devendo a mesma possuir pessoal habilitado e equipado para descarregamento ou fornecimento do material, quando necessário;

XXIII - A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá(ã)o apresentar toda a documentação necessária à habilitação.

XXIV - O recebimento dos produtos, será efetuado pelo setor requisitante, após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos e consequente aceitação, obrigando o licitante vencedor a reparar, corrigir, substituir, remover às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto da contratação em que se verifiquem defeitos ou incorreções.

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

XXV - Na ocorrência de atrasos na entrega, o **CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá aplicar as penalidades previstas neste contrato.

06 - DO PAGAMENTO

I - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

II. A Nota Fiscal /Fatura Discriminativa deverá ser apresentada conforme descrito no Anexo I - Termo de referência;

III. A Prefeitura Municipal efetuará o pagamento no prazo e condições descritas no Anexo I - Termo de Referência, conforme Nota Fiscal.

IV. A liquidação da despesa deverá ocorrer em até 10 (dez) dias a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, podendo ser excepcionalmente prorrogado, justificadamente, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

IV.I. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, suspenderá os prazos de liquidação.

V. O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à beneficiária/detentora da ata de registro de preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

VI. Não será efetuado qualquer pagamento à detentora da ata enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade;

VII. O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes do fornecimento dos produtos, de modo a constituírem a única e total contraprestação;

VIII. O Município poderá sustar o pagamento a que a detentora da Ata tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes do fornecimento dos produtos.

IX. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

$$I = \frac{(TX / 100)}{30}$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

II - Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo de 10 (dez) dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, conforme o caso.

V - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

VI - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

VII - As empresas detentoras da presente ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo e supressão de até vinte e cinco por cento nas quantidades estimadas.

VIII - Apresentar a atualização, a cada 180 dias, da Certidão Negativa de Débito Trabalhista (CNDT) referida na Lei nº 12.440 de 07.07.2011.

IX - Manter durante o período de execução do objeto, as condições de regularidade junto ao FGTS, INSS, e às Fazendas Federal, Estadual, e Municipal, bem como as condições de qualificação exigidas na licitação.

X. Cumprir todas as obrigações previstas no Edital e seus Anexos, em especial o Anexo I - Termo de Referência.

08 - DAS PENALIDADES

8.1. Incorre em infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021 e art. 4º do Decreto de nº 935 de 07 de novembro de 2022, quais sejam:

I - dar causa à inexecução parcial do contrato;

II - dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

III - dar causa à inexecução total do contrato;

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

- IV - deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V - não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI - não celebrar o contrato ou Ata de Registro de Preços ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX - fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X - comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI - praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- XII - praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- XIII - tumultuar a sessão pública da licitação;
- XIV - propor recursos manifestamente protelatórios em sede de contratação direta ou de licitação;
- XV - deixar de regularizar os documentos fiscais no prazo concedido, na hipótese de o infrator enquadrar-se como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006;
- XVI - deixar de manter as condições de habilitação durante o prazo do contrato;
- XVII - permanecer inadimplente após a aplicação de advertência;
- XVIII - deixar de complementar o valor da garantia recolhida após solicitação do contratante;
- XIX - deixar de devolver eventuais valores recebidos indevidamente após ser devidamente notificado;
- XX - manter empregado, responsável técnico ou qualquer pessoa sob sua responsabilidade com qualificação em desacordo com as exigências do edital ou do contrato, durante a execução do objeto.
- XXI - utilizar as dependências do contratante para fins diversos do objeto do contrato;
- XXII - tolerar, no cumprimento do contrato, situação apta a gerar ou causar dano físico, lesão corporal ou consequências letais a qualquer pessoa;
- XXIII - deixar de fornecer Equipamento de Proteção Individual - EPI, quando exigido, aos seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilização, na hipótese de contratação de serviços de mão de obra;
- XXIV - deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompatível com o interesse público, em especial quando solicitado pela Administração;
- XXV - deixar de repor funcionários faltosos;
- XXVI - deixar de apresentar, quando solicitado pela administração, comprovação do cumprimento das obrigações trabalhistas e com o Fundo de Garantia do tempo de Serviço (FGTS) em relação aos empregados diretamente envolvidos na execução do contrato, em especial quanto ao:
- a) registro de ponto;
 - b) recibo de pagamento de salários, adicionais, horas extras, repouso semanal remunerado e décimo terceiro salário;
 - c) comprovante de depósito do FGTS;
 - d) recibo de concessão e pagamento de férias e do respectivo adicional;
 - e) recibo de quitação de obrigações trabalhistas e previdenciárias dos empregados dispensados até a data da extinção do contrato;
 - f) recibo de pagamento de vale-transporte e vale-alimentação, na forma prevista em norma coletiva.
- XXVII - deixar de observar a legislação pertinente aplicável ao seu ramo de atividade;
- XXVIII - entregar o objeto contratual em desacordo com as especificações, condições e qualidades contratadas e/ou com vício, irregularidade ou defeito oculto que o tornem impróprio para o fim a que se destina;
- XXIX - ofender agentes públicos no exercício de suas funções;
- XXX - induzir a administração em erro;
- XXXI - deixar de manter empregados, que fiquem nas dependências e à disposição da administração nos



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;

XXXII - compartilhar recursos humanos e materiais disponíveis de uma contratação para execução simultânea de outros contratos por parte do contratado, nos contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;

XXXIII - impossibilitar a fiscalização pelo contratante quanto à distribuição, controle e supervisão dos recursos humanos alocados aos seus contratos, em relação aos contratos de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra;

XXXIV - apresentar proposta inexecutável com finalidade de tumultuar o procedimento;

XXXV - deixar de demonstrar exequibilidade da proposta quando exigida pela administração;

XXXVI - subcontratar serviço em contrato em que não há essa possibilidade;

XXXVII - deixar de apresentar no prazo do art. 96, §3º da Lei 14133/21, garantia pelo contratado quando optar pela modalidade seguro garantia;

XXXVIII - deixar de comprovar, quando solicitado, na execução contratual, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas;

XXXIX - deixar de manter preposto aceito pela Administração no local da obra ou do serviço para representar o contratado na execução do contrato;

XL - deixar de aceitar as supressões e acréscimos de até 25% (vinte e cinco por cento) em relação aos contratos.

8.2. O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) de advertência que consiste em comunicação formal ao infrator do descumprimento de uma obrigação do edital, da Ata de Registros de Preços ou da inexecução parcial do contrato quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

b) de multa, o infrator que, injustificadamente, descumprir a legislação, cláusulas do edital ou cláusulas contratuais, não podendo ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor de referência do certame ou do contrato nos termos estabelecidos nos respectivos instrumentos, devendo ser observados, preferencialmente, os seguintes percentuais e diretrizes:

I - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de material ou execução de serviços, até o limite de 10% (dez por cento), correspondente a até 30 (trinta) dias de atraso, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplente, excluída, quando for o caso, a parcela correspondente aos impostos destacados no documento fiscal;

II - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicação do certame ou do valor da contratação direta em caso de recusa do infrator em assinar o contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente;

III - multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor de referência do certame, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens I, IV, V, XIII, XIV e XV, deste edital;

IV - multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da adjudicação, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens XVI, XVII, XVIII, XX, XXI, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXXI, XXXIII, XXXVIII e XXXIX deste edital;

V - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor de referência do certame, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens II, III, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XXIX, XXX, XXXIV e XXXV deste Edital;

VI - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicação, nas hipóteses constantes do item 8.1, subitens XIX, XXII, XVIII, XXXII, XXXVI, XXXVII e XL, deste edital;

VII - multa indenizatória, a título de perdas e danos, na hipótese de o infrator ensejar a rescisão do contrato e



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

sua conduta implicar em gastos à administração, superiores aos contratados.

c) de impedimento de licitar e contratar que impedirá o infrator de participar de licitação e contratar com a administração:

I - por até 01 (um) ano, caso o infrator:

- a) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- b) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- c) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto do certame sem motivo justificado;

II - por até 02 (dois) anos, caso o infrator:

- a) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante o mesmo ou durante a execução do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

III - por até 03 (três) anos, caso o infrator:

- a) não celebrar o contrato, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- b) fraudar o certame ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- c) der causa à inexecução total do contrato.

d) de Declaração de Inidoneidade de contratar com a Administração Pública, será aplicada por prazo não superior a 6 (seis) anos, nas seguintes hipóteses:

I - por período de 3 (três) a 4 (quatro) anos, no caso de praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos do certame;

II - por período de 4 (quatro) a 5 (cinco) anos, nos casos de:

- a) fraudar o certame ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- b) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza.

III - por período de 5 (cinco) a 6 (seis) anos, nos casos de:

- a) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei 12.846/13;
- b) dar causa à inexecução total do contrato, por ato doloso que cause lesão ao erário.

8.3. Na aplicação das sanções será observado Decreto nº 935 de 07 de novembro de 2022.

8.4 Será considerada falta grave e caracterizada como falha em sua execução, o não recolhimento das contribuições sociais da Previdência Social, que poderá dar ensejo à rescisão do contrato, sem prejuízo da aplicação de sanção pecuniária e do impedimento para licitar e contratar com a Administração, nos termos da Lei 14.133/2021.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

I - Por força das Leis Federais nº 9.069/95 e 10.192/2001, o valor da ata será reajustado mediante iniciativa da interessada, desde que observado o interregno mínimo de 1 (um) ano, a contar da data limite para apresentação da proposta ou do último reajuste, tendo como base a variação de índice oficial.

II - Decorrido o prazo acima estipulado, os preços unitários serão corrigidos monetariamente pelo INPC (IBGE) ou outro índice que venha a substituí-lo por força de determinação governamental.

III - A aplicação do índice dar-se-á de acordo com a variação acumulada do INPC (IBGE) ocorrida nos 12 (doze) meses imediatamente anteriores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 140 II, a e b da Lei Federal 14.133/21 e demais normas pertinentes.

II - A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 140 II, a e b da Lei Federal 14.133/21

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 117, § 2º I a IV da Lei 14.133/21.

A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

II - Ocorrendo o cancelamento da Ata de Registro de Preços pelos motivos constantes nas letras "A" a "D" do item I, é facultado à administração:

a) convocar os demais licitantes integrantes do cadastro reserva para que manifestem interesse em assumir o remanescente do objeto, pelo preço registrado na ata cancelada.

b) Na hipótese de não haver cadastro de reserva é facultado à Administração Municipal:

b.1) convocar os licitantes remanescentes, respeitada a ordem de classificação, para negociação do valor;

b.2) sendo o valor negociado igual ou inferior ao orçamento atualizado, fixar prazo para apresentação dos



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

documentos de habilitação, na forma da cláusula 7 do edital;
b.3) assinar nova ARP, estando a licitante habilitada.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela Secretaria requisitante.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1 As despesas decorrentes desta contratação correrão pelas adequações orçamentárias nº
02.02.01.04.122.0402.2021.3.3.90.30.00, 02.02.06.06.181.0601.2025.3.3.90.30.00,
02.02.06.06.181.0601.2026.3.3.90.30.00, 02.04.01.08.244.0801.2092.3.3.90.30.00,
02.04.02.08.244.0807.2095.3.3.90.30.00, 02.05.01.10.122.1001.2071.3.3.90.30.00,
02.05.03.10.301.1004.2076.3.3.90.30.00, 02.06.01.12.122.1201.2040.3.3.90.30.00,
02.06.02.12.361.1202.2039.3.3.90.30.00, 02.08.01.27.122.2702.2111.3.3.90.30.00,
02.08.05.13.392.1302.2069.3.3.90.30.00 e 02.09.01.15.122.1505.2115.3.3.90.30.00.

13.2. Por se tratar de licitação para REGISTRO DE PREÇOS, poderão ser incluídas novas dotações orçamentárias a serem verificadas no momento da contratação.

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão nº 33/2025 e as propostas das empresas classificadas no certame supra-numerado.

14.2. - Fica eleito o foro da Comarca de Sete Lagoas para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.3. - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 14.133/21 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Fortuna de Minas/MG, 22 de janeiro de 2026.

MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS
ÓRGÃO GERENCIADOR
CLAUDIO GARCIA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Mercearia da Margarida EPP
CNPJ: 71 389 811/0001-74
Mario Raimundo Goncalves Vieira
BENEFICIÁRIA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Franciele Aparecida de Resende
Setor de Compras e Licitações

Julia Fernandino Nacif
Setor de Compras e Licitações

Assinado por 2 pessoas: CLÁUDIO GARCIA MACIEL e MERCEARIA DA MARGARIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D> e informe o código 86C4-6EFD-A903-799D



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 86C4-6EFD-A903-799D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLÁUDIO GARCIA MACIEL (CPF 455.XXX.XXX-68) em 22/01/2026 16:51:21 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MERCEARIA DA MARGARIDA (CNPJ 71.389.811/0001-74) em 22/01/2026 17:24:04 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/86C4-6EFD-A903-799D>